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REPUBLIKA E KOSOVES ‘ KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA - OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIK OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& baz& i nenit 58.pika i t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr,03/L-040,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikes sé&
Kosovés“nr,té datés 4 Qershor 2008 si dhe nenit 40 pika,,h*“t§ Statutit & Komunés sé Lipjanit INR.110-623

i daté 26.09.2008, IKryetari i Komunés s& Lipjanit :
Propozon;

Q8 né mbéshtetje t& neneve 12,paragrafi 12.1 dhe nenit 16 t& Ligjit pér Vetqeverisjen Lokale Ni.8/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves, nr.28 e dates 4 gershor 2008 dhe nenit 20 par.20.1 t& Statutit t&

Komunes sé Lipjanit, Nr.110-623 té dates 26.09.2008 nenit 20.8,22 dhe 25 té Ligjit p&r Menagjimin e

finamcave publike dhe pergjegjesit, nr.03/L-48 te vitit 2008,Kuvendi i Komunes se Lipjanit né

mbledhjen e mbajtur me ,pas shqyrtimit 18 Kornizes afatémesme buxhetore miratoi kété:
VENDIM
MBI APROVIMIN £ KORNIZES AFATMESME BUXHETORE 2422-2024
Neni 1,
Me kété Vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetote 2022-2024 pér Komunén e Lipjanit
Neni 2,
Me , Kornizén Afatmesme Buxhetore 2022-2024 do t& financohet:
FOND! BURIVIOR VIT! 2022 VITI 2023 VITI 2024
Grant i Pérgjithshém 6,069,157.00 6,339,028.00 |  6,645,155.00
Grant Specifik | Arsimit 7,242.060.00 7,604,163.00 | 7,984,371.00
Grant Speclfik | Shéndetésist 1,996,362.00 2,006,180.00 |  2,200,989.00
Té& hyrat vetanake 2,108,823.00 |~ 2,198,525.00 2,300,555.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 177,250.00 180,000.00 180,000.00
TOTALI 17,593,652.00 | 18,417,896.00 | 19,311,070.00
Neni 3.
Mjetet nga neni 2.1 kétij Vendimi do shpérdahen ne kategorit ekonomike si vijon:
KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2022 VITI 2023 VITI 2024
Paga e Méditje 9,986,000.00 10,113,500.00 | 10,113,500.00
Mallra dhe Shérbime 1,998,000.00 1,998,000.00 | 1,998,000,00
Shérbime Komunale(Komunalit) 330,000.00 330,000.00 330,000.00
Subvencione dhe Transfere 666,000.00 742,000,00 772,000.00
Investimet Kapitale 4,613,652.00 5,234,396.00 | 6,097,570,00
TOTALI 17,593,652.00 18,417,896.00 | 19,311,670.00




Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t8 kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Neni §
Ky Vendim hyné ng fuqi pas publikimit né Web fagen e Komungs dhe tabelén e shpalljeve,

Neni 6.
Me kété Vendim t& njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ndérsa njé kopje ruhet né materialin e
Kuvendit, .
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l.Hyrje KORNIZA MAKROFISKALE

Komijza Afatmesme e Shpenzimeve 2022-2024 &shté ndértuar mbi nj€ skenar makroekonomik q& parasheh rimékémbje 5 rritjes ekonomike né
vend nga kriza e krijuar nga pandemia COVID-19, né vitin 2021, pér t'u ndjekur nga njé tendencé normalizimi drej niveleve historike né dy
vitet e tjera pasardhése. Rritja ekonomike mbéshtetet né njé kombinim t& rritjes sé kérkesés sé brendshme dhe asaj té€ jashtme. Megjithaté,
ekzistojné shumé pasiguri dhe rrezige t& zhvendosura né kahun e poshtém gjaté periudhés afatmesme, t& cilat mé sé shumti ndérlidhen me
kohézgjatjen dhe magnitudén e situatés aktuale t& pandemisé, dinamikés s& vaksinimit né Kosové dhe né vendet e tjera, dhe t& masave apo
politikave t& ndérmarra nga autoritetet pérkatése pér t6 luftuar kété situaté dhe dinamiks. Qeveria e Republikés sé Kosovés &shté né vazhdimési
¢ orientuar drejt stabilitetit makro — fiskal, dhe né& periudhén afat-mesme parashihet q& niveli i deficitit t& rikthehet brenda rregullave fiskale.
Megjithaté vlen t& theksohet qé kriza e shkaktuar nga COVID-19 e ka béré t& domosdoshme ndryshimin e pérkohshém t& rregullave fiskale né
ményré g€ & tejkalohet kjo krizé. Sipas Vendimit t& Qeverisé, Nr. 03/02, dat& 05.06.2020, &shté miratuar kérkesa pér tejkalim té pérkohshém té
kufirit t& deficitit buxhetor deri né 6.5% t& BPV-sé dhe ulja e kufirit t& bilancit t& shfrytézueshém bankar deri né 3% t& BPV-sé, pér shkak t&
pérkeqésimit t& parametrave makrofiskalé nga situata e pandemisé globale COVID-19. N& kété kontekst, objektivat fiskale afatmesme té
Qeverisé synojné ballafagimin me krizén e krijuar nga pandemia COVID-19 dhe rimékémbjen e ekonomisé pas pandemisé.

Ka kaluar mé& shumé se njé vit prej kur ka filluar kriza ekonomike e shkaktuar nga pandemia COVID-19. Pér-arsye se kjo krizé globale, ndryshe
prej krizés globale financiare 8 vitit 2008, ka patur dhe vazhdon & keté ndikim t& ndjeshém né ekonominé tongé, mjedisi 1 jashtém ekonomik
gjaté késaj periudhe meriton vémendje dhe analizé mé & hollésishme duke qené se jané disa kanale pérmes té cilave mund t& barten efektet e
krizés nga jashté né vendin tong, sikurse: tregtia, remitencat, investimet ¢ huaja direkte dhe eventualisht sektori financiar. Pasiguria dhe
paqartésité vazhdojné t€ jené pjesé e ekonomisé globale, mirépo s€ fundi jané zhvendosur né njé rrafsh tjetér — pérderisa deri tani kishte
paqartési se sa mund t€ zgjasin mbylljet dhe deri n& ¢faré niveli do ndikonte kriza ckonomike, tashmé ka mé shumé paqartési rreth
rimé&kémbjes: pérkatésisht, sa shpejté dhe né cfaré niveli do t& jet€ rimékémbja. Gjithsesi, sinjalet ¢ fundit n& nivel global jang pozitive. Kéto
sinjale pozitive vijné si rezultat i zbulimit t& vaksinave dhe vaksinimit, si dhe efekti i disa pakove fiskale (sidomos nga SHBA). Kjo 21 do té
thot€ se rim&kémbja do t& jeté mé e shpejt se ¢’pritej fillimisht. Pér t'1 ilustruar mé miré pritjet rreth rim&kémbjes, vlen t& pérmenden shifrat e
rritjes globale reale prej fillimit t& pandemisé deri mé tani. Né prill t&€ 2020 (gjithnjé sipas publikimeve t&8 WEO) rritja globale gjaté€ 2021 pritej
t€ arrinte shifrén 5.8 pérqind.1 Nga publikimi i tetorit 2020, kjo shifér u zvogélua né 5.2 pérqind. Ndérsa tani, sipas publikimit t& prillit 2021,
pas sinjaleve pozitive t€ lartpérmendura, kjo shifér &shté 6.0 pérgind — mé e larta nga t€ gjitha publikimet. N& periudhén afatmesme (2022-
2024) - mritja globale mesatare pritet t& jet& mesatarisht 3.8 pérqind. Rritja ekonomike gjaté késaj periudhe né BE do t& jeté mesatarisht 2.7
pérqind. Ndérsa grupi i shteteve evropiane né zhvillim pritet t€ kené rritje ekonomike mesatare prej 3.2 pérqind gjaté po t€ njejtés periudhé. Sic
€shté cekur mé paré — kriza ekonomike e shkaktuar nga COVID-19 ka ndikuar edhe né rénien e BPV-s& potenciale, dhe tani FMN rekomandon
politika ekonomike mé gjithpérfshirése, t&-cilat synojné zhvillim t& géndruesh&m pa e degraduar ambientin né ményré q¢€ t&€ rimék&mbet dhe t&
rritet BPV-ja potenciale.

Sipas t€ dhénave preliminare tremujore nga Agjencia e Statistikave t& Kosovés (ASK), BPV-ja reale gjaté vitit 2020 ka pésuar rénie prej me
3.94% krahasuar me vitin paraprak. Sipas t& dhénave preliminare pér 2020, konsumi vler&sohet t& keté pasur kontribut pozitiv né aktivitetin
ekonomik prej 6.7 p.p., duke shénuar rritje prej 6.5% né terma realé né krahasim me vitin e kaluar, kjo rritje vjen si rezultat i rritjes s& konsumit
privat me 7.2% dhe atij publik me 2.3%. Rritja mé e pérshpejtuar né konsumin privat reflekton rritjen e t& hyrave primare (2.3% vm-v) dhe té
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hyrave sekondare (13.5% v-m-v), me theks t& vecanté rritjen ¢ remitencave té cilat shémuan mitje prej 15.4% (v-m-v) krahasuar me vitin
paraprak. Kontribut né rritjen e konsumit privat vierésohet t& ket& patur edhe térheqja nga qytetarét e 10 pérqgind t& vlerss sé kursimeve nga
Trusti Pensional, si pjesé e ligjit t€ rimék&mbjes ekonomike. N& anén tjetér rritja e konsumit publik i atribuohet shpenzimeve geveritare né
kuadér t€ pakos emergjente fiskale dhe ligjit pér rimékémbje ekonomike. Investimet gjaté 2020-8s kané shénuar rénie prej 18.8% (v-m-v), duke
pasur kontribut negativ prej 5.7 p.p.. Kjo rénie mbéshtetet kryesisht né pasigurité e krijuara pér shkak t& pasigurive dhe masave kufizuese t&
shkaktuara nga situata e krijuar nga pandemia COVID-19, por edhe pér shkak té situatés politike né vend. Kéta faktors luajtén njé rol kryesor
né€ uljen e investimeve totale, vecanérisht investimeve private. Eksporti neto gjaté 2020-&s, shénoi rritje vjetore prej 17.6%, ndérsa né aktivitetin
ekonomik kishin njé kontribut negativ prej 4.7 p-p- Inflacioni i matur me ndryshimet vjetore né indeksin e ¢mimeve t€ konsumit, éshté rritar
mesatarisht me 0.2% né vitin 2020, duke shénuar njé rénie drastike nga njé pormé pozitive prej 1.5% né janar né njé normé negative
mesatarisht prej -0.13% né tremujorin e fundit t& vitit. Kontributi kryesor pozitiv gjaté kétij viti erdhi nga kategoria “Shéndetésia”, “
Komunikimi” dhe "Ushgime dhe Pije Jo-alkoolike", ndérsa kategoria "Transport” (vecanérisht shérbimet e transportit) ka pasur njé kontribut t&
réndésishém negativ né inflacion duke gené né pérputhje me zhvillimet e ¢mimit t& nafiés né tregjet ndérkombétare gjat€ ké&saj pertudhe dhe
rénien e aktivitetit

Sipas projeksioneve t€ méparshme t& Ministrisé s& Financave, Punés dhe Transfereve dhe institucioneve t& tjera vendore dhe t& huaja,
viti 2021 pritej t€ ishte viti i rimékémbjes, edhe pse Shifrat mé t& larta paragesin disa ¢€shtje me réndési pér procesin e parashikimit t& buxhetit.
Duke gené se BPV-ja nominale pérdoret si variabé&l makroekonomik ky¢ q€ ndikon né t€ hyrat buxhetore, vlerat mé & uléta aktuale t& BPV-sé
sesa ato t€ parashikuara zakonisht8 kang ndikim negativ né mbledhjen e t& byrave pér ato vite krahasuar me parashikimet, veganérisht pér -
kategorité e tatimeve né t€ ardhura personale dhe né t& ardhura t& korporatave; Edhe pse dallimi (hendeku) n& mes t& konsumit t& parashikuar
dhe tij aktual &shté ngushtuar, ai prapé ¢on né pritje mé té larta pér t€ hyrat e mbledhura nga TVSH e brendshme. Importet, me pérjashtim t&
vitit 2015, jané nénvlerésuar duke guar né parashikime mé t& ulta pér t€ hyrat e mbledhura nga TVSH-ja né kufi dhe nga taksa doganore.
Megjithaté, kjo pjesérisht kompensohet nga efekti pozitiv & ka nj€ nénvlerésim 1 till¢ i importeve né BPV-né e parashikuar dhe rrjedhimisht né
projeksionet pér € hyrat e tjera buxhetore (akciza). Kéto divergjenca nd€rmjet projeksioneve dhe shifrave aktuale t& variablave ekonomike
mund t€ kené kontribuar né€ t& hyra mé& t& uléta sesa ato 3 parashikuara. Sidoqofté, bilanci buxhetor dhe bilanci bankar kané vazhduar t&

@mﬂ&o_.nmgmbamﬁmmﬁymémmw&wﬁmw@.m&_ﬁmm&mons%&uwﬁaomﬁmddxwﬂo:mgmgm pak se 2% e BPV-sé dhe bilanci bankar ishte jo mé
pak se¢ 4.5%9 ¢ BPV-sé&.

Pér _tri vitet e ardhshme, vizioni i Komun&s s& Lipjanit &shté t& jets gendér e zhvillimit t&€ géndrushém ekonomik, me
urbanizém modern dhe shé&rbime efikase e kualitative, i integruar né proceset rajonale dhe ndérkombétare, si njé gqendér e

kulturés s&€ pasur, arsimimit dhe jetés sportive, me shérbime financiare t& zhvilluara dhe ofrim té njé kualiteti té miré té
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Atributet mé t& réndésishme té cfarédo dokumenti t& planifikimit strategjik dhe vizionit t& definduar jané sé pari lehtésia e komunikimit si dhe

s¢ dyti llogaridhénia. Me géllim té pérmbushjes sé kétyre dy atribute binjake prioritet strategjike t& Komungs né periudhén afatmesme jané
grupuar né katér prioritete qé do t& mundésojné realizimin e géllimit t& vizionit toné pér Komunén,

Katér nga kéto prioritete kané t& b&jné& me realizimin e objektivave jashtg ndérsa njé prej tyre &shté i brendshém dhe kontribuon né zhvillimin
e shérbimeve mé t& mira komunale pér gytetarét e Komunés s& Lipjanit:

I. Forcimii Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé

Rritja e ekonomisé komunale pérmes:

> Pérmirésimit té standardeve t& arsimimit dhe nivelit t& arritjes (paisje shkollore, paisje teknologjike, renovime shkollore, laboratore etj)
» Mbéshtetjes direkte t& sektorit bujqésor dhe blegtorisé

2.  Pérmir&simi i shéndetésisé dhe miréqenies sé qytetaréve

Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér t& pasur jeté té shéndetshme dhe aktive né komunitetin e tyre:

> Asistenca sociale pér familjet né nevojg, pa te ardhura/té ardhura té uléta
> Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve shéndetésore, ofrimi i shéndetésisé mobile
> Promovimi i projekteve pér rini dhe kulturg, dhe ofrimi i terreneve t& reja sportive

3. Pérmiré&simi i ambientit t& Komunés dhe qéndrueshméria e tij

Absorbimi i popullatés né rritje né komuné dhe njékohésisht mbrojtja e ambientit pérmes:

» Pérmirésimit dhe rigjenerimit t
trotuareve, dhe kanalizimit

» Pérmirésimit té standardeve t& ambientale

» Ofrimi i mé& shumé hapésirave t& gjelbéruara

& infrastrukturés rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal, ndrigimi publik dhe numerizimi); transportit,
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.

Ndérsa prioriteti i fundit strategjik i

Komunés ka t& béjé me efikasitetin e brendshém té qeverisé komunale dhe pérmirésimin e ofrimit t&
shérbimeve pér qytetarét e saj.

4. Krijimi i geveris& komunale qé ofron shérbime efikase dhe q€ u pérgjigjet kérkesave t& qytetaréve
Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi gytetaréve duke u fokusuar qasjen mé t€ afért dhe t& lehté t& tyre né administraté pérmes:

Zamagmﬂa:mﬂmwo:chg#ﬂmﬁxﬂmé_Ao:._c:m_m (t€ giendjes civile) né pika mé& t& aférta t& vendbanimeve, mé gellim té ofrimit t&
shérbimeve

Katér fushat prioritare t& komunés dhe objektivat e saj pér _umlcn_:mJ afatmesme 2022-2024 do té shoqérohen me njé miks t& hyrash dhe
shpenzimesh né t& pesé kategorité ekonomike t& cilat do t& mund t& monitorohen dhe raportohen karshi arritjeve.

lfl. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhéheqé drejtépérdrejt politikén makroekonomike (kjo &shtd kompetencé e qeverisé gendrore), mjedisi i
pergjithshém ekonomik ndikon né pasqyren fiskale komunale dhe si i till& do t& trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme

Buxhetore e Komunés &shté né pérputhje me kornizén makroekonomike t& Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme t&
Shpenzimeve (KASH) 2022-2024 t& pérpiluar :mm0m<m_,mmm_A0mo<mm. .

Komponentet e politikés makroekonomike sic jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe domografia duhet konsideruar dhe marré parasysh.
Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2022-2024 e Qeverisé sé Kosovas bazuar né & dhénat historike si dhe né& zhvillimet e fundit ekonomike,
nénvizon faktin se do t& keté ecuri pozitive t& rritjes ekonomike né vitet e ardhshme, mé saktésisht né periudhén 2022 - 2024 parashihet njé
rritje reale vjetore mesatarisht 4.9%

Natyrisht se rritja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe né krijimin e vendeve t& reja t& punés dhe zbutjen e papunésisé né Komuné, gé né
periudhén afatmesme pritet t& ulet nga niveli i pergjithsh&m i papunésisé gé llogaritet t& jetd i larté.

Komuna nga ana e saj do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funksion té krijimit t& ambientit mé t& mir

e pér sektorin privat dhe rritjes sé té
ardhurave té tyre, rrejdhimisht rritjes sé t& hyrave buxhetore komunale.
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Aktualisht financimi kemunal pérfshing: I. Té Hyrat Vetanake dhe 2. Grantet Operative. Komunat po ashtu jané pranuese t& granteve

té donatoréve (me mbulim t& ploté apo si Pjesé t& bashkéfinancimeve), si dhe kan& mundésiné e huamarrjes sipas kushteve té pércaktuara
me legjislacionin né fugi.

3. PROJEKSIONET E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE

-PROJEKSIONET E TE HYRAVE BUXHETORE

Projeksionet e t& hyrave buxhetore pér nivelin Komunal jan
nga grandi qeveritar si dhe nga te hyrat komunale ( Taksat d
pér nivelet Komunale né bazé t& modeleve Zyrtare.

€ té pérgendruara né dy nivele t& pérgjitheshme té t& hyrave komunale dhe ate
he ngarkesat ).Sa i pérket nivelit te t& hyrave nga granti Qeveritar &shté ndarje

Késhtu q& Qeveria pér shkak te mundsive te kufizuara pér makro-modelim,projeksionet e t& hyrave né mas
bazuara mbi vlersimin e gjeré t& indikatorve kryesor ekonomik ,késhtu duk
performancen e kategorive individuale t& t& hyrave.

€ té konsiderueshme jané t&
& u mbeshtetur ne qasjen nga posht-lart pér t& parashikuar

Kjo qasje nga posht-lart ka krijuar projeksionet kryesisht t& besuesheme pér t& hyrat vetanake kryesore né vitet,2020-2021. T& hyrat e

pérgjitheshme buxhetore né vitin 2020 ishin 1,763,487.83€ kurse per vitin 2021 ,ne 5 mujor jané mbledhur 1,008,357.42€ ose 52.87% e
planifikimit vietor prej 1,907,316.00€ : ,

Niveli i t& hyrave vetanake i menaxhuar nga Komuna ka njé qasje pozitive gjate ketij viti.
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Parshikimi i te hyrave te tersishme buxhetore Komunale per vitin 2022-2024

2020 02
Buxheti
Aktual Projeksioni pér tri vite

Totali i Buxhetit 18,671,654.58 16,719,155.00 | 17,593,652.00 | 18,417,896.00 | 19,311,070.00
Grantet Qeveritare 16,908,166.75 14,811,839.00 | 15,484,829.00 | 16,219,371.00 | 17,010,515.00
1,763,487.83 1,907,316.00 | 2,108,823.00 | 2,198,525.00 | 2,300,555.00

761,365.90 828,821.00. . 995,904.00.\ 1,025,781.00

. 74,490.00 : i 5.4 148,980.00.

{1 Taksat komunale 1581,650.98 518,005.00| | 571,436.:00| | 590.811.00. 19,193.00
2 | Licencat dhe lejet 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
3 _| Qertifiktat dhe dokumentet zyrtare 37,988.25 61,000.00 58,000.00 60,000.00 60,000.00
4 | Taksat ¢ paisjeve motorike(t.rrugore) 113,020.00 1060,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
5 | Lejet per ndertesa 355,284.76 198,505.00 246,936.00 264,311.00 292,693.00
6 | Te hyrat nga giraja 5,937.26 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00
7___i Te hyrat nga shitja e pasuris- 3,701.35 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
& | Bashkepagesat per Arsim (Qerdhe) 12,338.50 40,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00
9 | Bashkepagesat per Arsim (Shkolla e M) 13677.86 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
10 | Bashkepagesat per Arsim Gjimn.Ulipana 137 500 500 500 500
11 | Bashkepagesat per Shendetesi 37.475.00 45,000.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00
12 | Bashkepagesa per QPS 2091 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
I | Taksat tjera komunale - 42047095 -486,000.00 496,000.00. 500,075.00. 06,601.00
1 | Taksat nga arkiva 4,906.00 3,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00
2 | Pjesmarrja ne Tenderet 550.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00
3 | Shfrytezim i hapsires afariste 18,997.00 60,000.00 70,000.00 71,000.00 71,000.00
4 | Largimi dhe deponimi i automjeteve 0 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
5 | Tax tjera Administrative 0.00 500 500 500 500
6 | Gjoba mandatore direkte 1860 3,500.00 3,500.00 4,000.00 4,000.00
7 | Pranimi teknik i Jokalit 1,175.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00
8 GJKP(flet posed,kopje plani,vertetim etj) 32,047.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
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9 | Bartje te prones dhe hipoteke 36,387.50 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00
10 | Matjet ne teren 21,895.00 40,000.00 40,000.00 41,000.00 41,000.00.
11 | Shénderr. i tokes bujgesore ne ndertimore 37,388.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
12 | Takse per legalizim 13707.78 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
13 | Taksa per Demolim(rrenim i objekteve) 312.32 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
14 | Tax per ushtrimin e veprimtaris 4410 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
15 | Takse per leje mjedisore 32,449.63 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00
16 | Takse nga arkivii qytetit 277.5 500 500 500 500
17 | Gjobat tjera 1300 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00
18 | Te hyrat nga Gjykata, Gjobat ne trafik e.p 212,808.22 150,000.00 150,000.00 151,575.00 158,101.00

-Projeksionet e mgoﬁ:ﬁoﬁ buxhetore pér vitin 2022 do ti paragesim sipas kategorive
ekonomike qé& aktualisht jané funksionale.

-Pagat dhe Méditjet Tereeestntnsetestiets sttt a sttt senssassassanennsansstessessassasssesnnenss 0, 080,00 0.00€
~-Mallrat dhe mWE,EEmTH ,998,000.00€
-Shpenzimet Komunale ......ccoooiiiiiiiiiiiiiiieeeeeeee e 330 ,000.00€

-Subvencionet dhe meummﬂ,mﬁmmm ,000.00€
-Investimet me:m_m-n_ 613.652.00€
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Tabela 2.Planifikimi i Buxhetit per vitin 2022

Paga.e Méditje

nvestime Kapitale:

Zyra e Kryetarit 235,640.00 12,000.00 100,000.00 30,000.00 377,640.00
Administrata e Personeli 34| 18519000 |  350,000.00 45,000.00 | 580,190.00

Inspeksioni 12 83,300.00 2,000.00 8530000

Prokurimi 7 43,270.00 3,000.00 0 46,270.00

Bushet e Financa 18 |  105,950.00 4,000.00 _ 1109,950.00
Infrastruktura Publike 11 71,450.00 640,000.00 120,000.00 3,474,631.00 | 4,306,081.00

Sherbimet e Zjarrefikséve 23|  153,830.00 15,000.00 3,000.00 171,830.00

21K 7 39,770.00 1,500.00 2,000.00 0 743,270.00

Zyra e Kuvendit 110,000.00 2,000.00 112,000.00

Bujgdsi 4 26,340.00 1,000.00 254,000.00 281,340.00

pylitari 9 40,890.00 1,000.00 " 41,890.00

Zhvillim Ekonomik 9 49,560.00 2,000.00 . 51,560.00

Kadastér dhe Gjeodezi 10 58,900.00 2,000.00 . 60,900.00

66320 | Planiikimi Urban & Miedisi 6 38,200.00 2,000.00 150,000.00 1190,200.00
73012 | Administrata e Shendetsis 4 26,000.00 1,500.00 30,000.00 0.00 57,500.00
73200 | Kujdesi Primar Shendetsor | 236 | 1,654,621.00 |  210,000.00 45,000.00 131,741.00 | -~ 2,041,362.00
75511 | sherbimet sociale 13 73,510.00 12,000.00 3,000.00 . 88510.00
75512 | Sherbimet Rezidenciate 10 89,250.00 75,000.00 8,000.00 5,00000 | 177,250.00
85003 | Kukturs, Rini dhe Sport 16 86,390.00 45,000.00 10,000.00 | 200,000.00 380,000.00 | 721.390.00
92015 | Administrata e Arsimit 7 44,500.00 9,000.00 80,000.00 o 1133,900.00
92250 | Arsimi Parafillor 38 236,000.00 50,000.00 11,000.00 212,280.00 | 509,280.00
93060 | Arsimi Fillor 816 | 5,113,039.00 500,000.00 55,000.00 230,000.00 | 5,898,039.00
94260 | Arsimii Mesem 204 | 1,420,000.00 30,000.00 0.00 | 1,508,000.00
9,986,000.0 . 17,593,652.00
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Paga’ e Meéditj Investime Kapitale

16003 | Zyra e Kryetarit 31| 235,640.00 12,000.00 100,000.00 30,000.00 377,640.00
16303 | Administrata e Personel 34| 18519000|  350,000.00 45,000.00 580,190.00
16605 Inspeksioni 12 83,300.00 2,000.00 5 85,300.00
16715 | prokurimi 7 43,270.00 3,000.00 1 46,270.00
17503 | Buxhet e Financa 18 | 105,950.00 4,000.00 ©109,950.00
18163 | Infrastruktura Publike 11 71,450.00 |  650,000.00 120,000.00 3,066,646.00 | 3,908,096.00
18215 | Sherbimet e Zjarrefikséve 23| 153,830.00 15,000.00 3,000.00 - 171,830.00
19515 | 71k 7 39,770.00 1,500.00 2,000.00 143270.00
16903 | Zyrae Kuvendit 110,000.00 2,000.00 ~112,000.00
47003 | Bujgasi 4 26,340.00 1,000.00 270,000.00 01297,340.00
47083 | oyiteeri 9 40,890.00 1,000.00 . 41,890.00
48003 | Zowillim Ekonomik 9 49,560.00 2,000.00 0 51.560.00
65015 | Kadastér dhe Gjeodezi 10 58,900.00 2,000.00 .- 60,900.00
Planifikimi Urban e B

66320 | Miedisi 6 38,200.00 2,000.00 150,000.00 190,200.00
73012 | Administrata e Shendetsis 4 26,000.00 1,500.00 30,000.00 0.00 |+ 57,500.00
Kujdesi Primar . A

73200 | shendetsor 236 | 1,710,500.00 |  200,000.00 45,000.00 280,000.00 | 2,235,500.00
75511 | Sherbimet Sociale 13 73,510.00 12,000.00 3,000.00 1l 88,510.00
75512 | Sherbimet Rezidenciale 10 89,250.00 75,000.00 8,000.00 7,750.00 | © 180,000.00
85003 | Kulturs, Rini dhe Sport 16 86,390.00 45,000.00 10,000.00 250,000.00 685,000.00 |- '1,076,390.00
92015 | Administrata e Arsimit 7 44,900.00 9,000.00 90,000.00 " 143,900.00
92250 | Arsimi Parafillor 381  236,000.00 50,000.00 11,000.00 445,000.00 | 742,000.00
93060 | Arsimi Fillor 816 | 5,184,660.00 500,000.00 55,000.00 570,000.00 | **6,309,660.00
94260 | ArsimiiMesem 204 | 1,420,000.00 58,000.00 30,000.00 0.00 | 1,508,000.00
;525 [ 10,113,500.00.| 1,998,000.00 - 18,417,896.00
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Tabela 3.Planifikimi i Buxhetit per vitin 2024

Paga‘ & M&ditj estime Kapit o

16003 | zyra e Kryetarit 235,640.00 12,000.00 100,000.00 30,000.00 | - 377,640.00
16303 | Administrata e Personel 34| 18519000|  350,000.00 45,000.00 *580,190.00
16605 inspeksioni 12 83,300.00 2,000.00 .- 85,300.00
16715 | prokurimi 7 43,270.00 3,000.00 [0 46,270.00
17503 | Buxhet e Financa 18 | 105,950.00 4,000.00 7. 109,950.00
18163 | Infrastruktura Publike 11 71,450.00 |  650,000.00 120,000.00 2,659,820.00 [ 3,501,270.00
18215 | Sherbimet e Zjarrefikséve 23|  153,830.00 15,000.00 3,000.00 . :171,830.00
19515 | 71k 7 39,770.00 1,500.00 2,000.00 0 43,270.00
16903 | zyra e Kuvendit 110,000.00 2,000.00 0 1112,000.00
47003 | Bujgasi 4 26,340.00 1,000.00 280,000.00 307,340.00°
47083 | pyltari 9 40,890.00 1,000.00 7 41,890.00
48003 | Zhwillim Ekonomik 9 49,560.00 2,000.00 . .51,560.00
65015 - | Kadastér dhe Gjeodezi 10 58,900.00 2,000.00 " '60,900.00
Planifikimi Urban e

66320 | Miedisi 6 38,200.00 2,000.00 150,000.00 |+ 190,200.00
73012 | Administrata e Shendetsis a| 2600000 1,500.00 30,000.00 0.00[ ° 57,500.00
Kujdesi Primar B e E

73200 | Shendetsor 236 { 1,710,500.00 |  200,000.00 45,000.00 660,000.00 | - -2,615,500.00
75511 | Sherbimet Sociale 13 73,510.00 12,000.00 3,000.00 0 88510.00
75512 | Sherbimet Rezidenciale 10 89,250.00 75,000.00 8,000.00 7,750.00 | 180,000.00
85003 | Kulturé, Rini dhe Sport 16 86,390.00 45,000.00 10,000.00 260,000.00 |  1,205,000.00 | 1,606,390.00.
92015 | Administrata e Arsimit 7 44,900.00 9,000.00 100,000.00 - 153,900.00
92250 | Arsimi Parafillor 38| 236,000.00 50,000.00 11,000.00 475,000.00 | . 772,000.00
93060 | Arsimi Filior 816 | 5,184,660.00 500,000.00 55,000.00 910,000.00 | 6,649,660.00
94260 | ArsimiiMesem 204 | 1,420,000.00 58,000.00 30,000.00 0.00 | “1,508,000.00.
1,525 |:10,113,500.00 19,311,070.00
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Tabela 5. Projeksionet e shpenzimeve buxhetore Komunale

(000€ shuma
& Buxhetit
che viersimit)

Viti buxhetor (2021)

Planifikimi (2022)

Vlerésimi i hershem Viti 2 (2023)

Vierésimi | hershém Viti 3 (2024)

) © o )
T 12 © 2 2 © ? 2 T 2 2 =
E= | T a E=- | © yi E= | T = E= | T, 3
cw |22 5] 2 ® 20 © 8 ® L@ G ol 20 G
= S |&g& X = 35 c & < = o5 s L x = 35 o x
o hm T @ 1] o hm o @ 45} oJ hm o @ @ ] hm o w [+h)
o w = < & = o D 5 £ o w c & = o 0 c = £
o o & = o 8 o E= © O o ® = w2 o3 =
= X > = D P - 7] = X > = 7] X > = 7]
Kategorit © = g o > e © = g T = 2
Ekonomike = @ = = w = = @ = = w =
Buxheti aktual
2021 si dhe
viersimet e
hersh&m Buxheti
2022-2024
9,574,000 1,980,000(500,000] 5,077,293 9,986,000|2,328,000 666,000 4,613,652 10,113,500/2,328,000| 742,000/ 5,234,396 10,113,500(2,328,000| 772,000 5,097,570
Iniciativat e
politikave t& reja
/Prioritetet
Giithsej
shpenzimet
buxhetore 9,574,000/ 1,980,000/500,000| 5,077,293 9,986,000! 2,328,000 666,000 4,613,652| 10,113,500/2,328,000| 742,000/ 5,234,396 10,113,500/2,328,000| 772,000 6,097,570
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Tabela 6. Projeksionet e shpenzimeve buxhetore komunale,(% e totalit)

{% e Buxhetit dhe
vlersimeve té

Viti buxhetor (2021)

Planifikimi (2022)

Vlerésimi i hershem Vitin

Vlerésimi [ hershém Vitin (2024)
pérgjithshme ) (2023)
25 5 | - 5 5 %5 5 337 &5 | o
s |EES T T = |25 2 ElsziE£f 8 3 s |git S ks
Komuna Lipjanit 3 TS 2 o & % |Fag 5 S 3 TS E S = 2 IB2E 5 =
= > > = -
=2g¢ & | ¥ =2¢| & | % =29 5| = =29 5 X
o w w W
Gjithsej vler.i hershém
Buxheti 2022-2024 ,
(Buxhetifinal Ivitit | >/-26| 1184 299 30.37| 56.76| 13.23| 3.79|26.22 5491 12.64| 403 2842 5237 1206 400 3158
2021%
Iniciativat e politikave
té reja / prioritetet
mh_ﬁwwm:wﬁm:w__uaﬂ m,\.mm__ 11.84  2.99 wo.wqﬂ mm.qm“ Hw.Nw“ 3.79 Nm.ww__ 54.91  12.64 Pow“ Nm,t__ 5237 12.06 Poo“ 31.58
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4.STRATEGJIA ZHVILLIMORE PER SEKTORET KOMUNAL
‘Ne do t& prezentojmé dhe do t& diskutojm gjat periudhes sé diskutimeve publike pioritet &
pretendojmé ti arrimé me e buxhetit e Komunés sé Lipjanit. K&€to prioritete sektoriale jané:

1. Infrastruktura dhe ekonomia,

2. Arsim dhe Shkencé,

3. Shéndetsia,

4. Shérbimet Publike

5. Kultura, Rinia e Sporti

1Infrastruktura dhe Ekonomia — N& sektorin e infrastruktures nevojat jan€ mé t&€ médha pér financimin e
projekteve edhe pse éshté arritur t& investohet deri mé tani si prioritet i lart mbetet ende ky sektor, dhe si objektiv
ne keté sektor mbetet kompletimi i infrastruktures komunale dhe zhvillimi ekonomik, pasi g€ dihet se né ekonomi
ka veshtérsi t€ konsiderueshme pér pérkrahje direkte késhtu q€ mbetet né fushat e politikave fiskale t& béhen
pérpjekjet pér mbeshtetje t& zhvillimit dhe né ményr indirekte permes zhvillimit té infrastruktures.

2.Arsim dhe Shkencé- né fushen e arsimit mbetet t& ofrohet infrastrukturé ne rrjetin e shkollave, kabineteve
profesionale dhe ngritjen e personelit arsimor pér implementimin e reformave né arsim dhe zhvillimin e sistemit t&
arsimait. _

3.Shéndetsi dhe Miréqgenie Sociale- situata aktuale ne shendetsi nuk &shté e knagshme edhe pse jané béré disa
aktivitete pér rritjen e kapaciteteve infrastrukturore pér implementimin e konceptit t& mjeksis familjare, mbetet
edhe mé tej prioritet krijimi i kushteve per implementimin e ketij koncepti.

4.Shérbimet Publike — Sektori i sherbimeve publike ballafagohet me pengesa ne fushen e infrastructures
ligjore e g€ ka t&€ b&j me nivelet e ndryeshme te pérgjegjésive siq jané: kompetencat t& pérziera né mes t& AKP-sé
dhe organeve té pushtetit vendor, né fushén e shérbimeve publike jané béré investime mjaft t& médha, por mbetet té
zhvillohet menaxhimi dhe definimi i pérgjegjésive me politikat dhe programet zhvillimore né 18miné e shérbimeve
publike siq jand: infrastruktura rrugore, Transporti, Energjija, Posta dhe telekomi, Ujl 1 pijes, Kanalizimi,
Mbeturinat, Ndrigimi publik, Varrezat etj. Objektiva kryesore e jona &shté ngritja e kualitetit t& shérbimeve ndaj
gytetaréve.

Do t€ mbetin angazhimet tona qé do t& drejtohen edhe n€, hulumtimin dhe ofrimin e kushteve t& favorshme pér
donacione nga programet ndérkombétare pér ndihmé dhe zhvillim t& Kosovés
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Buxheti i Kosovés &shté burimi kryesor né té cilin ne i mbéshtesim parashikimet pér investime sipas prioriteteve né

projektet dhe programet tona pér periudhén afatmesme 2022-2024

5.PRIORITET E KOMUNES NE INVESTIME KAPITALE

Prioritetet pér investime kapitale sipas prioritetve Komunale dhe té aprovuara si prioritete sektoriale, né vazhdim
do té prezentoj projekte me prioritet per Komunen e Lipjanit pér periudhen afatmesém 2022-2024. Fillimisht do t&
kemi listen e projekteve t& pérshkruar me géllimin e projekteve dhe koston e tyre duke llogaritur koston periodike
dhe koston e investimit, dhe me pastaj te radhitura dhe sipas vitit t& parashikuar per implementim:

Tabela 4.2: Financimi vjetor i investimeve kapitale i Komunés s

€ Lipjanit pér vitet 2022-2024

90,000.00 °
658,820.00.

2 150,000.00 150,000.00 220,000.00 520,000.(
3 | Ndértimi i objektit t& ri t& administratés s& Komunés Lipjan (kodi 47780) 678,399.00 678,399.(
4 | Asfaltimi i rrugés Shqipéria-Hajredin Bajrami (2013) kodi(89225) 485,555.00 485,596.(
5 | Ndertimi i rruges Gryka e Shpetimit-Kroimir (49158) 130,000.00 130,000.(
6 | Asfaltimi i rrugicave , trotuareve, ndrigimi publik | Bregu | Zi {50789) 7,636.00 7,636.(
7 | Asfaltimi i rrugeve ne Lipjan Faza I (50793) . 75,000.00 75,000.¢
8 | Ndertimii pargeve dhe rregullimi hapsirave publike £0,000.00 £0,000.¢
9 | Zgjerimi | rrjetit te kanalizimit ne Gllavice, Magure , Dobraje (50757) 35,000.00 35,000.(
10 | Ndertimi | kolektorit te ujerave te zeza Blinaje,Qylage,Dobraje e Madhe {49162) 110,000.00 110,000
11 | Vazhdimi | ndertimit te sheshit Adem Jashari 60,000.00 170,000.00 0.00 230,000.(
12 | Ndertimi | rruges Hallag | Madh-Rufc | Ri 68,000.00 20,000.00 28,000.¢
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13 | Ndertimi | rruges Ribar | Madh-Ribar | Vogel §2,000.00 35,000.00 117,000.(
14 | Ndertimi | Rruges Llugaxhi- Babushe 0.00 20,000.00 78,000.00 98,000.(
15 | Asfaltimi | rrugicave ne lagje ne fshatra dhe gytet 170,000.00 146,646.00 284,820.00 501,466.(
16 | Zgjerimi | ndrigimit publik ne qytet dhe fshatra 80,000.00 110,000.00 140,000.00 330,000.¢
17 | Zgjerimi | rrietit te kanalizimit ne gqytet dhe fshatra 80,000.00 75,000.,00 85,000.00 240,000.(
18 | Shtrirja e rrjetit te ujesjellsit ne qytet dhe fshatra 65,000.00 50,000.00 50,00C.00 165,000.(
19 | Ndertimi | rrjetit te ujesjellsit ne Blinaje -Leletiq £0,000.00 $5,000.00 155,000.(
20 | Ndertimi I trotuarit me ndriqim publik ne Akllap 72,600.00 35,000.00 107,000.¢
21 | Ndertimi [ trotuarit me ndrigim publik ne Gllavic-Mareve 68,000.00 25,000.00 93,000.(
22 | Riasfaltimi | rruges ne Rubovc 120,000.00 55,000.00 175,000.¢
23 | Riasfaltimi rruges Poturove-Ribar | Madh 30,000.00 110,000.00 140,000.(
24 | Ndertimi [ shtratit te lumit ne Smallushe 50,000.00 140,000.00 190,000.(
25 | Vazhdimi | ndertimit te shtratit te lumit ne Gadime 50,000.00 120,000.00 170,000.(
26 | Ndertimi | shtratit te lumit ne Gllogovc 50,000.00 75,000.00 125,000.(
27 | Ndertimi | shtratit te lumit ne Ribar te Madh 40,000.00 110,000.00 150,000.(
28 | Rikonstruimi I rrugeve ne Ribar te Madh( rr.Vehbi Kozhani e Beqir Durigi, etj) 61,000.00 150,000.00 211,000.(
29 | Ndertimi | rrjetit te ujesjellsit ne Akllap 45,000.00 §5,000.00 130,000.0
30 | Ndertimi | rruges Tege-Shashkove 0.00 80,000.00 30,000.00 110,000.(
31 | Hapja e rruges Janjev-Brus 0.00 125,000.00 120,000.00 245,000.(
32 | Rikonstriumi | rruges Hivzi Sylejmani ne Dobraje te Madhe 65,000.00 95,000.00 0.00 160,000.¢
33 | Shtigjet e ecjes ne Sllovi ’ 50,000.00 110,000.00 0.00 160,000.¢
34 | Shtigjet e ecjes ne Gadime faza e dyte 50,000.00 130,000.00 0.00 1.80,000.(
35 | Ndrigimi publik ne Tege 34,000.00 0.00 34,000.(
36 | Ndertimi | rrruges Konjuh-Autostrad $0,000.00 50,000.00 130,000.(
37 | Ndertimi | rruges nga lagja e Konjuhit- rruga regjionale Prishtin-Lipjan 40,000.00 150,000.00 190,000.(
38 .zazn_m_ﬂm publik ne Baice, Resinove, Mirene 75,000.00 15,000.00 90,000.¢
39 | Ndertimi | pargeve dhe parkingjeve ne Lipjan dhe fshatra 80,000.00 180,000.00 260,000.(
40 | Ndertimi | urave Akllap,Konjuh, Banulle, Blinaje, etj, 25,000.00 35,000,00 60,000
41 ; Ndertimi | rrugeve ne Plitkovig 50,000.00 170,000.00 230,000.(

Data:Kormniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, QERSHOR 2021



42 | Ndertimi | rrugve ne Hanrove 60,000.00 $0,000.00 150,000.(
43 | Ndrigimi publik me trotuare ne Rubove te M,Rubovc te V dhe Kojske 50,000.00 £0,000.00 130,000.(
44 | Ndertimi | trotuareve me ndrigim ne rruge te qytetit dhe te fshatrave 70,000.00 240,000.00 310,000.(
45 | Ndertimi ! rrethojave dhe infrastruktures ne varreza 35,000.00 80,000.00 150,000.00 265,000.¢
46 | Trotuari me ndrigim ne Qallapek 40,000.00 0.00 0.00 40,000.4
47 | Zhavorimi | rrugeve te kategoris IV 20,000.00 370,000.00 390,000.¢
48 | Rikonstruimi | rruges Zylfie Gashi ne Lipjan 25,000.00 172,000.00 197,000.¢
49 | Ndertimi I Rruges Bujan- me rrugen per Kraishte 25,000.00 £0,000.00 105,000.(
50 | Rikonstrimi | rruges se vjeter Lipjan -Konjuh 68,000.00

52 | Blerja aparaturave mjeksore 40,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.¢
53 | Ndertimi | Qendres Urgjente 220,000.00 440,000.00 660,000.(
54 | Blerja e autoambulancave §0,000.00 70,000.00 130,000
55 | Renovimi | QMF dhe AMF ne fshatra 31,741.00 50,000.00 81,7410

56 | Ndértimi i palestres s& re Sportive n& Lipjan { kodi 49379) 200,000.00 200,000.(
57 | Ndertimi | palestres sportive ne Gllogovc 70,000.00 150,000.00 220,000.(
58 | Ndertimi I fushave te hapura sportive ne Gllavic-Mareve, Magure 55,000.00 55,000.(
59 | Ndertimi | Qendres Rinore ne Lipjan 120,000.00 450,000.00 570,000.(
Ndertimi [ ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat e hapura
60 | sportive 15,000.00 100,000.00 420,000.00 535,000.¢
61 | Ndertimi | Objektit per persona me nevoja te veganta ne Lipjan 40,000.00 170,000.00 210,000.¢
62 | Ndertimi | palestres sportive ne SHFMU Ismail Luma 6£5,000.00 155,000.00 220,000.(
63 | Ndertimi | gerdhes ne Janjev 80,000.00 180,000.00 260,000.¢

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, QERSHOR 2021



Arsimi Parafitlor

64 | Ndertimi | Qerdhes ne Banulle-Gllogovc 100,000.00 160,000.00 260,000.(
65 | Ndertimi | Qerdhes ne Shale 100,000.00 160,000.00 260,000.(
66 | Ndertimi | Qerdhes ne Rufc te Ri §0,000.00 180,000.00 240,000.¢
67 | Kendet e lojrave per femtje 65,000.00 25,000.00 155,000.00 305,000.(

Ndertimi i

gerdhes ne Sllovi(47444)

67,280.(

+710,000.¢

infrastruktura e jashme e shkollave(oborret, parget, etj)

15,000.00

140C,000.00

100,000.60 320,000.00 420,000.
70 | Ndertimi [ aneks -objektit ne shkollen e Smallushes 70,000.00 40,000.00 11.0,000.(
71 | Renovimet e shkollave paralele te ndara 50,000.00 15,000.00 75,000.¢
72 | Ndertimi | shkolles se re SHFMU ne Lipjan 100,000.00 430,000.00 530,000.¢
73 | Ndertimi I shkolles se re ne Gadime 80,000.00 340,000.00 420,000.¢
74

155,000.(

:5,000.00" 0,500.(
75 | Fasadimi dhe Izolimi | Aneks Objektit me bazen ne Komunitet 5,000.00 0.00 5.000.4
76 | Rregullimi | oborrit ne shtepin me baze ne Komunitet 0.00 7.,750.00 7,750.00 15.500.(

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, QERSHOR 2021



Qéllimi

Kjo pasqyré e propozimit buxhetor 2022-2024 shérben pér qéllim t& sigurimit t€ informatave né kontekst t& vendimeve & kans té
béjné me aprovimin e tij nga Kuvendi Komunal.

1. Pérmbledhje

Tabela né€ vijim ofron raportin pérmbledh&s mbi shpenzimet buxhetore komunale dhe resurset e financimit qé€ jané planifikuar pér
periudhén 2022-2024. Eshté parashikuar q& shpenzimet totale buxhetore komunale mé 2022 do té arrijné né 17,593,652.00 € nga e cila
shumeé 15,484,829.00 € do t& financohet nga grantet e pérgjithshme ndérqeveritare, shprehur né pérqindje 88.00% dhe 2,108,823.00 €

n_oﬁmmﬁmboowgbmmﬁmwﬁmﬁéﬂmﬁmwo@mﬁ%ﬁ&%ﬁd&?ﬁmﬁﬁmﬁmiﬁmomw-Hm hyrat vetanake komunale pérbéjng 12.00% t&
financimit t& pérgjithshém t& buxhetit. ‘

Pérmbledhje e planit buxhetor 2022-2024, né euro

Plani Vierésimet Vlerésimet
buxhetor buxhetore buxhetore
2022 2023 2024
1 2 3

Financimi total, nga i cili:
Granti i pérgjithshém 6,069,157.00 6,339,028.00 6,645,155.00
Granti pér arsim 7,242,060.00 7,604,163.00 7,984,371.00
Granti pér shéndetési _ 1,996,362.00 2,096.,180.00 2,200,989.00
Financimi Sherbimet Rezendeciale 177,250.00 180,000.00 180,000.00
Gjithsej Te hyrat Vetanake 2,108,823.00 2,198,525.00 2,300,555.00
Giithsej : 17,593,652.00 | 18,417,896.00 15,311,070.00

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




3. Plani i shpenzimeve 2022-2024

Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore komunale &shté parashikuar té arrijné né 17,593,652.00€ né& vitin 2022
18,417,896.00€ mé 2023 dhe 19,311,070.00€ mé 2024.

Struktura vijuese e kategorive individuale ekonomike t& shp

(a) Paga dhe méditje 56.76 %

(b) Malira e shérbime 11.36 %

(c) Shérbime komunale: 1.88%

(d) Subvencione dhe Transfere 3.79%
(e) Shpenzime kapitale 26.22 %

Plani i shpenzimeve sipas klasifikimit ekonomik 2022-2024

» Q€ pritet t€ rriten né

enzimeve buxhetore &shté parashikuar pér vitin 2022:

Plani buxhetor mﬂ.ﬁnﬁwm Vlerésimi buxhetor 2023 Vlerésimi buxhetor
2022 buxhetore 2024
2022(mé %)
1 2 4
Paga e Méditje 9,986,000.00 56.76% 10,113,500.00 10,113,500.00
Mallra e Shérbime 1,998,000.00 11.36% 1,998,000.00 1,998,000.00
Shérbime Komunale 330,000.00 1.88% 330,000.00 330,000.00
Subvencione 666,000.00 3.79% 742,000.00 772,000.00
Shpenzime Kapitale 4,613,652.00 26.22% 5,234,396.00 6,097,570.00
Q.H.Eummu. 17,593,652.00 100.00 18.,417,896.00 19,311,070.00

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Planifikimi i buxhetit per vitin 2022

rogramet

Paga e Méditje

Transf

Zyra e Kryetarit 31 235,640.00 12,000.00 100,000.00 30,000.00 w_uwmho.o_o_
Administrata e .
16303 Personeli 34 185,150.00 350,000.00 45,000.00 mmo 190.00
16605 Inspeksioni 12 83,300.00 2,000.00 mm 300.00
16715 Prokurimi 7 43,270.00 3,000.00 46,270.00
17503 Buxhet e Financa 18 105,950.00 4,000.00 109, 950.00-
18163 Infrastruktura Publike 11 71,450.00 640,000.00 120,000.00 3,474,631.00 | b mom omp oo_
Sherbimet e ) :
18215 Ziarrefikséve 23 153,830.00 15,000.00 3,000.00 i Grmwo.oo
19515 7LK 7 39,770.00 1,500.00 2,000.00 543,270.00
16903 | zyra e Kuvendit 110,000.00 2,000.00 - .112,000.00
47003 Buigasi 4 26,340.00 1,000.00 254,000.00 17281,;340.00
47083 Pylltari 9 40,890.00 1,000.00 3 mmo 8
48003 | Zhyillim Exonomik 9 49,560.00 2,000.00 __ ﬂ mmo 00
65015 Kadastér dhe Gjeodezi 10 58,900.00 2,000.00 mo moo 8__
Planifikimi Urban e
66320 Miedisi 6 38,200.00 2,000.00 150,000.00 pmoboo.oo
Administrata e :
73012 Shendetsis 4 26,000.00 1,500.00 30,000.00 0.00 m.w moo oo
Kujdesi Primar ) :
73200 Shendetsor 236 | 1,654,621.00 210,000.00 45,000.00 131,741.00 | N oﬁ mmN 8
75511 Sherbimet Seciale 13 73,510.00 12,000.00 3,000.00 wm mHo 00
75512 Sherbimet Rezidenciale 10 89,250.00 75,000.00 8,000.00 5,000.00 ..HNN.NmO-DO.
85003 Kulturg, Rini dhe Sport 16 86,390.00 45,000.00 10,000.00 200,000.00 |  380,000.00 |+ 721,390.00'
52015 Administrata e Arsimit 7 44,500.00 9,000.00 £0,000.00 $1133,900.00
92250 Arsimi Parafillor 38 236,000.00 50,000.00 11,000.00 212,280.00 | 509,280.00 .
93060 Arsimi Fillor 816 | 5,113,039.00 500,000.00 55,000.00 230,000.00 | +.5,898,039.00
94260 Arsimi | Mesem 204 | 1,420,000.00 58,000.00 30,000.00 H mom ooo 8
86,000.00 17 mmw 652. 8

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021
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Komuna: LIPJANIT
Pérmbledhje e Implementimit t& Buxhetit Janar- Maj 2021

Qéllimi .
Kjo pasqyré e implementimit t& buxhetit 2021 shérben pér q&llim t& sigurimit t& informatave né kontekst t& vendimeve q& kané t& bé&jné me aprovimin e
propozimit buxhetor 2022-2024

1. Pérmbledhje

Tabela né vijim ofron raportin pérmbledh&s mbi rezultatin e shpenzimeve komunale buxhetore dhe resurseve financuese, krahasuar me rregulloren e aprovuar
buxhetore t& vitit 2021. Shpenzimet buxhetore deri me 31.05.2021 duke pérfshiré buxhetin e Planifikuar per vitin 2021 dhe buxhetin ¢ bartur nga viti paraprak
ka arritur n€ 6,070,755.03€, g€ pérbén 33.60% t& planit vjetor t& realizimit te buxhetit fillestar t& aprovuar nga MF.

Tabela 1. Pérmbledhje e rrjedhimeve buxhetore deri mé 31.05. 2021 n€ euro nga granti geveritar(10) dhe te hyrat vetanake te planifikuara per vitin

2021 (21)te hyrat e bartura (22) ,huamarrja (04) si dhe donacionet.

Buxhetit fillestar | Aktuale- Progresi
i aprovuar 2021 | Shpenzimi pérballé
dhe i bartuar Janar-Maj 2021 rregullores s&
buxhetit 2021
1 2 3=2/1 (in %)
Financimi Shpenzimet deri
Buxheti mé 31.05.2021
Fillestar i ‘
Aprovuar
Financimi sipas burimit te 18,066,484.58 6,070,755.03 33.60
financimit(104+21+22+31-99-+04)
Financimi sipas Burimit te financimit(10+21) 17,050,477.38 6,052,433 49 35.50
Grantet totale(10) 15,143,161.38 5,554,164.60 36.68
HVK-2021(21) 1,907.316.00 498,268.89 26.12
HVK-Te bartura(22) 930,195.96 17,780.83 1.91
Grantet ¢ donatarve(mrenshem dhe Jashtem) 56,406.24 540.71 0.96
Huamarja 29,405.00 29,405.00 100.00

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Komuna: LIPJANIT
Pérmbledhje e Implementimit t&¢ Buxhetit Janar- Maj 2021

2. Progresiné vjeljen e té hyrave Vetanake t& vitit 2021 21)

Pérve¢ Granteve t€ alokuara nga niveli gendror, pér qéllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme, dhe shpenzimeve né sektorét e Arsimit dhe Shéndetésisé,

Komuna ka gjeneruar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore té t& hyrave vetanake komunale, pérfshiré kétu faturat e tatimit né proné, gjobat

e trafikut, tarifat e ngarkesat, participimin e qytetaréve, donacionet. T& hyrat totale vetanake t& grumbulluara gjaté pesé muajve té paré t& vitit 2021 kané arritur
n€ 1.356.304.99€ g€ pérbén 71.11% 1€ planit vietor.

Tabela 2. Progresi né grumbullimin e té hyrave vetanake deri mé 31 Eﬁ. N.PNN . Ré euro

Kategoria ¢ t& hyrave
Plani Progrest
buxhetor-2021 | Realizim Realizim pérball€ planit Progresi
Janar-Maj Janar-Maj 2020 | buxhetor 2021 pérballé
2021 rezultatit né
' 2020
1 2 3 4=2/1 (in %) 5=2/3 (in %)
Tatirni né proné 903,311.00 481,918.74 123,877.38 53.35 389.03
Te hyrat indirekte 150,000.00 57,243.00 63,365.00 38.16 90.34
Te hyrat tjera administrative 854,005.00 817,143.25 592,309.35 95.68 137.96
Totali 1,907,316.00 | 1,356,304.99 779,551.73 71.11 173.99

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021



Komuna: LIPJANIT

Pérmbledhje ¢ Implementimit t& Buxhetit Janar- Maj 2021

3. Progresi i Shpenzimeve te buxhetit te planifikuar 2021 (Granti- 10 dhe te hyrat vetanake-21, 22,donacionet)

mgmﬁﬁwﬁ totale t& buxhetit Komunal te vitit 2021 nga granti dhe te hyrat vetanake te vitit 2021, te hyrave te bartura nga viti 2020 si dhe donacionet ne

pesé mujorin e paré te w@E viti kane arritur né 6,070,755.03€, q& pérbén 33.60 % te buxhetit total.

Tabela 3. Shpenzimet nga Granti(10) dhe te H.V te vitit 2021 (21). sipas klasifikimit funksional(Drejtorateve) deri

_mé 31.05.2021

7 dmi deri Progresi
WHW_H_MMMSH Mwwwmmoz | Aktuate(shpenzimet) pérballé
Shuma e Buxhetit Deri me 31.05.2021 WHHMHQ
2021

1 2 3 | 4=3/1 (in %)
ZYRA E KRYETARIT 416,900.00 258,355.01 169,563.71 38.27
ADMINISTRAT E PERSONEL 488,563.51 230,692.95 172,903.21 35.39
INSPEKCIONI 70,900.00 24,588.90 23,377.60 32.97
PROKURIMI 45,100.00 18,639.60 17,758.88 39.38
ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL 117,000.00 40,884.71 40,276.71 34.42
BUXHET DHE FINANCA 107,999.99 42,911.23 42,858.92 39.68
SHERBIME PUBLIKE MCE 4,761,863.64 3,792,525.19 1,149,059.70 24.13
ZYRA LOKALE E KOMINITETEVE 43,299.99 14,330.93 13,450.93 31.06
BUJQSI DHE PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL 269,291 .66 88,902.50 37,580.83 13.96
ZHVILLIM EKONOMIK 52 ,299.99 19,841.04 18,821.04 35.99
KADASER E GJEQODEZI 60,699.99 25,038.61 24,158.61 39.80
PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 160,199.99 115,677.04 110,494.06 68.97
ADMINISTRATE,SHENDETS! DHE MIRQENJE 2.270,727.53 1,216,574.07 1,012,600.87 44.59
SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 284,456.99 144,631.98 83,043.88 29.51
KULTURE RINI DHE SPORT 785,762.45 667,195.02 97,147.41 12.36
ARSIM DHE SHKENCE 8,131,418.85 4,023,827.97 3,066,758.67 37.71
Totali: 18,066,484.58 10,724,616.75 6,070,755.03 33.60

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




- Komuna: LIPJANIT
Pérmbledhje e Implementimit t& Buxhetit Janar- Maj 2021

Tabela 4. Shpenzimet nga Granti

(10) dhe te hyrat vetanake(21) te barturat (22) donacionet per vitin 2021, sipas kategorive Ekonomike
deri mé 31.05.2021

Buxheti i viti 2021 Ndarjet aktuale- Altuale- Progresi
Alokimi Janar-Maj Shpenzimet pérballé planit
2021 Deri me 31.05. | buxhetor 2021
2021
1 2 3 4=3/1 (in %)
9,886,242.38 4.268,123.51 4,229,263.51 42.78
Paga e mé&ditje
1,789,003.61 1,040,899.61 566,328.62 31.66
Mallra dhe shérbime
308,026.53 172,419.03 99,776.18 32.39
Shérbimet Komunale
603,142.86 378,525.07 172,403.00 28.58
Subvencione dhe Transfere
5,345,069.20 4,729,649.53 1,002,983.72 18.76
Shpenzime kapitale :
Rezervat 135,000.00 135,000.00 0.00 0.00
18,066,484.58 10,724,616.75 6,070,755.03 33.60
Totali

4. Informatat rreth punésimit

Data:Komiza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021



Komuna: LIPJANIT
Pérmbledhje ¢ Implementimit té Buxhetit Janar- Maj 2021

Rregullorja e buxhetit 2021 lgjon punésimin total prej 1,525 punétoréve deri né fund t& vitit 2021. Deri mé& 31 Maj 2021 punésimi Komunal ka arritur né 1494

persona. Tabela né vijim ofron pasqyrén e situatés aktuale rreth punésimit né secilén nga funksionet kryesore komunale.
Tabela 5. TE dhénat aktuale mbi punésimin

Buxheti Fillestart i Numri aktual 1 t&

Aprovuar per vitin | punsuarve dexi mé

2021 31.05.2021
ZYRA E KRYETARIT 31 26
ADMINISTRATA DHE PERSONELI 34 31
INSPEKCIONI 12 10
PROKURIMI 7 7
ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL
BUXHET DHE FINANCA 18 17
SHERBIME PUBLIKE MCE 34 34
ZYRA LOKALE E KOMINITETEVE 7 5
BUJQSI DHE PYLLTARI DHE ZHVILLIM 13 13
RURAL
ZHVILLIM EKONOMIK. : 9 8
KADASTER E GJEODEZI 10 10
PLANIFIKIM URBAN DHE MJEDIS 6 6
SHENDETSI DHE MIRQENJE 240 229
SHERBIMET SOCIALE REZIDENCIALE 23 20
SEERBIMET KULTURORE 16 15
ARSIM DHE SHKENCE 1065 1063
TOTALI 1525 1494

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021



Komuna: LIPJANIT

Pérmbledhje e Implementimit t&€ Buxhetit Janar- Maj 2021

5.Progresi i projekteve kapitale pér vitin Aktual 2021

Investimet kapitale per vitin 2021 finracohen:
1.Granti i pergjithshem(10)
2.Te hyrat vetanake t€ vitit 2021 (21)

Buxheti i tersishém 1 planifikuar pér Projekte kapitale(10+21)

3,631,339.00€
1.033,816.00€
4,665,155.00€

Po ashtu Komuna e Lipjanit ka pasur edhe mjete te bartura nga viti paraprak 2020 prej te hyrave vetanake(22) per Investime kapitale ne vieré prej

796,973.51€ si dhe mjete nga participimi 1 gytetarve dhe donacionet per investime kapitale 5,065.69€si dhe huamarrja 12,875.00€

Aktualisht implementimi i kétyre projekteve pérparon me shpenzimet totale nga Granti qeveritar te hyrat vetanake t& Vitit 2021 te hyrat e bartura nga viti

2020 dhe donacionet e bartura nga viti 2020.

Sipas shenimeve topa deri mé 31.05.2021 progresi né implimentimin e investimeve kapitale sipas burimeve te financimit arrijngé n& 617,310.14€ nga Granti
Qeveritar , hyrat e vitit 2020(21) 368,588.89€ si dhe 16,543.98€ nga te hyrat ¢ bartura(22), 540.71€ nga donacionet (93) q& né total investimet kapitale te

shpenzuara deri me 31.05.2018 janZ 1,002,983.72€.

Pergindja ¢ shpenzimit ne investime kapitale per periudhen Janar-Maj 2021 &shté: 18.30%

Tabela né€ vijim ofron informata rreth progresit lidhur me secilin nga projektet Kapitale.

Emri i Projekteve Planifikimii | Grant E hyra E hyra Donacionet | Financime | Shpenzimi
buxhetit geveritar vetanake vetanake t nga | Janar- Maj
2020 a0 1) (22) huamarrja | 2021
42131 MJETE KOKRETIZIMIL,PAISTE 12.875.00 12,875.00 0.00
TEKNOLCGIISE INFORMATIVE-LIPTAN
89224 PAGESA PER VENDIME GIYQESORE 50,000.00 50,000.00 0.00
42143 RIKONSTRUIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE 7,396.00 7,396.00 7,395.84
QYTETIN E LIPJANIT
42144 VAZHDIMI I NDERTIMIT SHTRATIT TE 22.350.00 22.350.00 22,349.32
LUMIT NE DOBRAJE TE MADHE
44511 BASHKFINANCIMI ME DONATOR 557,515.00 60,000.00 315,335.00 | 182,180.00 23423145
47416 NDERTIMI I SHTRATIT TE LUMIT BUJARI 79,000.00 79,000.00 0.00
47422 MIRMBAJTIA INVESTIVE E NDRIQDMIT 30,0600.00 30,000.00 5,078.40

PUBLIK NE QYTET DHE FSHATRA

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Komuna: LYPJANIT

Pérmbledhje e Implementimit t&€ Buxhetit Janar- Maj 2021

47436 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE MEDVEC 66,000.00 66,000.00 0.00

47756 MIREMBAJTJA DHE REHABILITIMI 1 30,000.00 30,000.00 23,000.00
RRIETIT TE KANALIZIMIT

47776 MJETET E DEDIKUARA PER SHPRONSIM 330,000.00 100,000.00 | 160,000.00 | 70,000.00 - 234,934 80

47780 NDERTIMI I OBJEKTIT TE RI TE 440,000.00 200,000.00 | 150,000.00 | 90,000.00 0.00
ADMINISTRATES KOMUNES LIPJAN

49136 NDERTIMI I RRJETIT TE NDRIGIMIT 18,771.25 6,650.00 12,121.25 18,387.80
PUBLIK PERGJAT RRUGES LIPJAN-MAGURE

49148 ASFALTIMI | RRUGEVE NE 22,000.00 22,000.00 21,261.90
KROJMIR(AFERDITA QERIQL RRUGA E SHPETIMIT

49158 NDERTIMI I RRUGES GRYKA E 90,000.00 90,000.00 0.00
SHPETIMIT NE KROIMIR

49162 NDERTIMI I KOLEKTORIT TE UJRAVE TE 30,000.00 30,000.00 0.00
ZEZA PER FSHATRAT BLINAJE,QYLAGE DOBRAJE E
MADHE

49333 ZGIERIMI 1 RRIETIT TE KANALIZIMIT NE 25,000.00 25,000.00 0.00
QYTETIN E LIPJANIT DHE FSHATRA

49351 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE GRACK TE 43,930.00 43,930.00 15,282.70
VIETER _

49358 NDERTIMI I TROTUARVE DHE NDRIQIMI 47,761.00 35,000.00 12,761.00 0.00
PUBLIK. NE FSHATIN DOBRAJE

49362 NDRIQIMI PUBLIK NE MEDVEC DHE 16,054.00 16,054.00 16,053.08
VRELLE TE MAGURES

49366 ASFALTIMI ] RRUGICAVE NE RESINOVC 7,016.00 7,016.00 7,015.52

49372 ASFALTIMI 1 RRUGICAVE NE FSHATIN 13,200.00 13,200.00 11,958.82
BAICE :

49399 VAZHDIMI 1 NDERTIMIT TE SHESHIT 877.00 877.00 0.00
ADEM JASHARI PJESA Il

50767 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE KONJUH 75,000.00 75,000.00 13,415.80
DHE ZHAVORIMI 1 RRUGES NE BRANESH

50770 ASFALTIMI 1 RRUGICAVE NE HALLAQ TE 78,000.00 78,000.00 0.00
VOGEL,RUFC TE RI DHE RUFC _

50772 RIASFALTIMI I RRUGES SHEN FLORI DHE 65,000.00 65,000.00 0.00
SKENDERBEU- LIPJAN |

50777 ASFALTMI ] RRUGICAVE FAZA [Tl NE 65,000.00 65,000.00 0.00

GADIME TE EPERME DHE GADME

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Komuna: LIPJANIT

Pérmbledhje e Implementimit té Buxhetit Janar- Maj 2021

50786 NDERTIMI I SHETITORES TE PISHAT NE 185,000.00 155,000.00 30,000.00 0.00
GADIME

30787 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE VARIGOVC 28,000.00 28,000.00 7,318.16

50788 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE BUJARI 68,000.00 68,000.00 45,231.00
FAZAT

50789 ASFALTIMI IRRUGICAVE , TROTUAREVE, 79,000.00 79,000.00 0.00
NDRIQIMI PUBLIK IBREGU I ZI ’

50750 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE SLLOVI 110,000.00 50,000.00 20,000.00 0.00
FAZATI

50791 ASFALTIMI I RRUGICANE NE JETEN E RE 55,000.00 } - 55,000.00 31,035.64
{TOPLIQAN IRI) FAZA [T )

50792 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE GRACK TE 43,000.00 45,000.00 0.00
VOGEL
. 50793 ASFALTIMI I RRUGEVE NE LIPJAN FAZA 535,000.00 55,000.00 0.00
JLil

50794 NDRIQIMI PUBLIK NE HALLAQ TE MADH 33,000.00 33,000.00 14,770.00

50795 NDRIQIMI PUBLIK ME DOBRAJE E 51,000.00 51,060.00 0.00
VOGEL, LLUGA DHE GLLANICE

30796 ZGJERIMI I NDRIQIMIT PUBLIK NE RIBAR. | 35,000.00 33,000.00 0.00
TE VOGEL

50797 ZGJERIMI I RRJETIT TE KANALIZIMIT NE 35,000.00 35,000.00 0.00
GLLAVICE, MAGURE , DOBRAJE

50841 NDRIQIMI PUBLIK NE LELETIQ DHE 52,000.00 $2,000.00 0.00
VERSHEVC

51095 ASFALTIMI I RRUGICAVE NE MIRENE 43,000.00 43,000.00 0.00

51199 REH.RRJE.TE KAN.ATMOS.DHE UIRAVE 45,000.00 45,000.00 0.00
TE ZEZA NE GRAZKE TE VIETER

51200 ND.P.DHE RR.HAP PUB.NE DO. M.RIB, 60,000.00 60,000.00 0.00
M,B.GKO,LLMAP.B.SM.R.RI

89225 ASFAL.RRUG.SHQ.HAJTBATRAMI 505,690.00 167,209.00 338,481.00 0.00

47448 HARTIMI I PROJEKTEVE DETALE 120,000.00 100,000.00 20,000.00 95,937.02

49395 RENOVIMI I OBJEKTIT TE 35,000.00 35,000.00 0.00

STOMATOLOQGIJISE DHE PULMOLOGIISE NE QK

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Komuna: LIPJANIT

Pérmbledhje e Implementimit té Buxhetit Janar- Maj 2021

50888 BLERJA APARATURAVE MJEKSORE 50,000.00 50,000.00 0.00

51201 ND.RR PAR.PARK.NE QMF LIPT.DHE AMF 30,000.00 30,000.00 0.00
DOB.MA.BAB.GAD.DHE KRAISH

47843 ANEX OBJEKT PER AKTIVITETE NE 19,657.00 19,657.00 13,315.64
SHTEPIN ME BAZE NE KOMUNITET

50893 RENOVIMI I SHTEPIS ME BAZE NE 10,000.00 10,000.00 0.00
KOMUNITET ,

49379 NDERTIMI I PALESTRES SE RE SPORTIVE 270,000.00 220,000.00 50,000.00 49,999.99
NE LIPJAN

50831 NDERTIMI I LAPIDARVE, XHAVIT 130,000.00 130,000.00 0.00
KOZHANI, HARADIN BAJRAMI, RUZHDI SHABANI DH
PLLAKA PERKUJTIMORE NE SLLOVI

50913 NDERTIMI I BAZAMENTEVE PER 22,000.00 22,000.00 0.00
VENDOSJEN E LAPIDARVE DHE PLLAKES
PERKUJTIMORE

47444 NDERTIMI 1 QERDHES SE FEMITVE NE 80,000.00 $0,000.00 0.00
SLLOVI

49383 NDERTIMI I QERDHES NE FSHATIN 200,000.00 130,000.00 70,000.00 0.00
GADIME E ULET

42157 RREGULLIMI I INFRASTRUK.TURES 73,191.75 45,000.00 28,191.75 8,603.95
RRETHOJAVE PARKINGJEVE NE SHKOLLA

49163 NDERTIMI [ SHKOLLES FILLORE NE 162,000.00 130,000.00 32,000.00 31,050.16
LIPJAN

50919 RIKONSTRUIMI I DYSHEMES DHE 53,000.00 53,000.00 0.00
TOALETEVE NE GIIMNAZIN " ULPIANA

51094 INSTALIMI I NXEMJEVE QENDRORE NE 48,000.00 48,000.00 16,128.00
SHKOLLAT: AKLLAP, QYLAGE, R

42158 NDERTIMI I SHKOLLES SE MESME 130,000.00 130,000.00 40,443 .84
GADIME E EPERME

42159 NDERTIMI I POLIGONIT SOPRTIV TE 45,000.00 45,000.00 13,438.00
SHKOLLAT E MESME NE LIPJAN

49146 ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN 12,500.00 12,500.00 0.00
GADIME E EPERME (ZEQIR BEHLUL

49165 REHABILITIMI I RRJETIT TE UJESJELLSIT 8,888.50 8,888.50 0.00
NE FSHATIN KROJMIR
" 51190 ND.P. RR.LLUG.GAD.DHE GADLE 115,000.00 115,000.00 0.00
ULND.TR.ND,P LIP-RRETH.JANJEV"

51191 NDERTIMI I SHTRATIT TE LUMIT 20,613.01 20,613.01 0.00

JANJEVKA NE LIPJAN

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Komuna: LIPJANIT

Pérmbledhje e Implementimit té Buxhetit Janar- Maj 2021

42097 RREGULLIMI STADIUMIT NE DOBRAJE 71,683.00 71,683.00 4,806.18
TE MADHE DHE MAGURE FAZA II

42146 NDERTIMI I FUSHES NDIHMESE NE 3,035.00 3,035.00 0.00
DOBRAJE TE MADHE

51192 RENOVIMI I BANJOVE NE SHEMU 18,000.00 18,000.00 0.00
"IBRAHIM BANUSHI" SHALE

72010 MEREMETIMI I KANALIZIMIT NE 8.50 8.50 0.00
FSHATIN BUJAN

72011 RREGULLIMI I VENDKALIMIT LIPJAN- 24.00 24.00 0.00
SHTIME

72210 NDERTIMI KANALIZIMI FEKAL LIPJAN- 10.00 10.00 0.00
BANULL

72358 RREGULLIMI I KANALIZIMIT FEKAL- 11.04 11.04 0.00
MIRENE

92064 RREG.RRJET.SEKOND KANALIZNE 500.00 500.00 0.00
FSHATIN MEDVEC

72332 BLERJA E MAKINAVE MJELESE 191.67 191.67 0.00

95286 NDERTIMI I QENDRES INFORMUESE 2.58 2.58 0.00
TURISTIKE

92069 NGRITJE E PERFORMANCES 2020 3,028.69 3,028.69 0.00

99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE 747.10 74710 0.00
FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK
99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE DHE FUQIZ ROMEVE 542,11 542.11 540.71
NE NIV.LOK.
GIITHESEJT: 5,480,069.20 | 3,631,339.00 | 1,033,316.00 | 796,973.51 5,065.69 | 12,875.00 | 1,002,983.72

Koment:Thesari gjaté periudhes Janar-Maj te viti 2021 ka ekzekutuar si me poshté:

Paga dhe meditje
Mllra dhe sherbime

127,365.97€
2,085.85€

Data:Korniza Afatmesme Buxhetore 2022-2024, Qershor 2021




Programi i Zyrés sé Kryetarit- Kryetar : Imri Ahmeti

: Deklal ate misionit: Detyrat L ka té. percaktuara 5|pas statutn: Komunal dhe akCeve tjer a ilg;ore Ne kuader
te saj gienden edhe Zyrae personellt zyra llgjore zyra pl onsoro ]UI‘Idlke zyra e audltont te mbrendeshem, :
zyra-per mardhenje me publikun. : . RN R RIS S

Kategorité buxhetore Nr.punétorve-3 | 2022 2023 2024

[. | Paga dhe méditje 235.640.00 | 235,640.00 235,640.00

2. | Mallra Shérbime Komunali 12,000.00 12,000.00 12,000.00

3 | Komunalit 0.00 0.00 0.00

3. | Transfere & subvencione 100,000.00 | 100,000.00 100,000.00

4 | Investime Kapitale 30,000.00 |  30,000.00 30,000.00
Totali 377,640.00 | 377,640.00 377,640.00

Drejtorati pér Administraté té pérgjithshme- Drejtori:Valon Pacolli

- — o Drejtoria pér Administraté . - i
Deklarata e mlsmmt Ndlhmon kuvendm dhe: komltetet dhe ju: SIgurone mformac;one dhe raporte te_-
ndryshme. Ndihmon: Kryetarm pér mbareva]tjen e puneve qé u, perkasm 1émis:s&é DAP, Zbaton it& glitha’
aktet dhe vendlmet e komunes,_pergatu: raportin € puneés dhe programln Ob;ektlvat e kesa] dreltorte ;ane_f
“ofrimi 'sa mé i shpe|te e cllesbr___ 'sherblmeve i qytetareve Kryen edhe pune te t}era qe ngarkohen ngaf
‘Kuvendidhe kryetari, et] Ly i S B i

Sl : “Sektori i Administratés t& pérgjithshme .
'_Deklarata e mISEOnIt Adm:mstrata siguron té gjitha, shérbimet administrative per Kryetarm Ben pnanlmln e
kérkesave pér. organec komuna{e té andmlnlstrates, kryetat In, dhe perqelljen e tyre ne dhen ene. :._5 e
pérgjegjjeve rreth tyre, o o . s R R

e B RO TN EOt Sektorl per pune ‘te Kuvendit dhe komiteteve R e
ZEshte perg|eg|es @ mb:keqyre :koordinon. dhe kontrollon: punét administrative per _unen' ‘e Kuvendin:
'Komunal ;mbikqyré. punét admm:stratwe-tekmke t& Kuvendit dhe komiteteve né: [ldh}e me procesmba]tjen,
pér kthsmln. sheypjen, printimin, shumézimin, :shpér ndarjen ekspedltlmm dhe  arkivimin e dokumenteve qé.
kané té bé]né me punén e Kuvendit: Komunal..Po ashtu ‘ne:kuader ‘te kesaj dre;tor[e g|endet edhe zyra per.
barazi gjinore: dhe te drejtat e njerlut e c;Ia mtrret me qeshtjet e barams gjlnore dhe te. drejtar e n|er|ut dhe

avansimin e tyre.;

. S - Sektori i mirémbaijtjes dhe operimit i
Deklarata e. mmomt Eshte perg||g|es pér pastértin e ob]ekteve ‘komunale dhe hapeswes, pérgjigiés  pér.
mirémbajtjen: dhe operlmm e autom;eteve komunale,pergug;es per muremba;tjen e mstallmeve ‘teknike duke
pérfshiré " instalimet: e rrymes, : U]It kanalmmlt aparateve kunder zlarnt nxemjen, ndrlclmln e
objekteve, mgurmeeobjektlt etj. R R R 0 R L

Kategorité buxhetore Nr.puntoréve 34
2022 2023 2024

I. | Paga dhe méditje 185,190.00 185,190.00 185,190.00
2. | Mallra Shérbime 350,000.00 350,000.00 350,000.00
3. | Komunali 45,000.00 45,000.00 45,000.00
4. | Transfere dhe subvencione
5. | Kapitale 0.00 0.00 0.00

Totali 580,190.00 580,190.00 580,190.00




Drejtorati pér Inspekeion -Drejtor:Imer Rrustemi

Dellarata e Misionit; Q&llimi kryesor i drejtorisé sé Inspekcionit &shté

R .Dl‘ejtoria pér_lnspel(_cion__. R e e R
a ¢ Misionit; Qélimi kryesor & 52 Ins g mos t thyhet plani urbanistik, -
giegjésisht fejet e ndértimit t& léshohen sipas dispozitave ligiore né fugi dhe né té giitha rastet ku ndértimi . -

‘béhet pa leje té:me:’fr_en'..'mas_a‘lig]o're__. ‘N& kuadér 1€ késaj &shté me réndési pér kété drejtori ge té merret -

me problemin eiruajtjes sé trotuareve dhe sipérfageve publike
‘publikut dhe mos t& ket& pengesa né komunikacion. Po ashtu,

me qéllim qé té keté qarkullim ¢& firé 8. .
detyré e késaj drejtorie me t& cilén né B

ményré kontinuele merret &shté mbrojtja e konsu matoréve, gjegjesisht ofrimi i produkteve uShiqifhd_re_ té f'._'

jend né nivelin e duhur, t& pércaktuara sipas standardeve. -~

Kategorité buxhetore Nr.puntoréve-12 2022

2023

2024

. | Paga dhe méditje 83,300.00

83,300.00

83,300.00

. | Mallra Shérbime, Komunali 2,000.00

2,000.00

2,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

|
2
3. | Transfere dhe subvencione
4, | Kapitale

0.00

0.00

Totali 85,300.00

85,300.00

85,300.00

Drejtorati pér Prokurim- Drejtor: Adem Durigi

Deklarata e rmsnomtEshte .:pé'r'giegié'sé :ﬁéqﬁfl'.%r)?ér_jéfhfél’pu'nzé'v__e'_ dhe.'pé-réjleg;jésiﬂié_"li'é Iem| teprokurlmltqel .
ka komuna sipas dispozitave ligiore kujdeset q& né ményré efikase dhe transparente té zbatohen - o

procedurat me rastin e shfrytézimit té mijeteve publike,ndérmerr masa q& komuna si autoritet kontraktues

t8 pérgatité planifikimet paraprake té.'p_xfc'iku'rimit;'r_nefshkr:im;;né’té.cii_'at'.i_dentiﬁkbhét_:n'é'mén')'fr_é‘_té_.;f A

arsyeshme t& gjitha furnizimet, shérbimet dhe punét, g& autoriteti kontraktues parasheh ti:prokiiro] gjatd

VitiE,

Mbané shénime té té dhénave pér secilin aktivitet t& prokurimit & kryen, pa marr& parasysh nése aktivitet] -

i.tillé rezulton me dhénien e kontratés ose konkursit t& projektimit. .

Gjaté zbatimit t& aktiviteteve t& prokurimit kujdeset t& zbato] -n'é_fmg_anyré:'té drejté :brbé:edura;ﬂ'e_:pa'rfapa:rf'a i

t& prokurimit né harmoni me statutin rregulioret dhe ligiet né fugi..~ -«

‘Kryen edhe puné t& tjera nga kompetenca e Komunés nga lémi i prokurimit "

‘Eshté pjesé integrale e Bordit t& Drejroréve, Etj. .t e b

Kategorité buxhetore Nr.puntoréve-7 2022

2023

2024

Paga dhe méditje 43,270.00

43,270.00

43,270.00 |

Mallra Sh&rbime, Komunali 3,000.00

3,000.00

3,000.,00

Transfere dhe subvencione 0.00

0.00

0.00

I
2,
3.
4, | Kapitale 0.00

0.00

0.00

Totali 46,270.00

46,270.00

46,270.00

Programi i Zy_rés__sé_l_(l__wendit__I{omun__a_l_-l(x_‘__ygsuese:I__)__a_u_t Azemi

Deklarata e misionit : Detyrat i ka t& pércaktuara sipas Ligjit mbi vetqeverisien lokale; statutit Komunal

dhe akteve tjera Ligjore, = "1 o

Kategorité buxhetore 2022

2023

2024

1. | Paga dhe méditje 110,000.00

110,000.00

110,000.00

Mailra Shérbime Komunali 2.,000.00

2,000.00

2,000.00

0.00

Transfere dhe subvencione

0.00

0.00

2
3.
4. | Kapitale 0.00

0.00

0.00

TOTALI: 112.000.00

112.000.00

112.000.00




Drejtorati pér Buxhet dhe Financa- Drejtor: Latif Ramadani

' e T Dre]tona pér.buxhet dhe financa..

.Deklarata e mmomt Eshte perg;eg;es per planifikimin e buxhetit brenda afateve kohou e te percaktuara me i
Ligjin- mbj. Financat Publike dhe Pergjegjesite. Slguron shpenz;mm e buxhetit ne harmonl me Ligjin mbi . _: :
fiancat publike, rregullen per shpenzimin e parase Publike dhe Ieglslamonlt tjeter ne: fuqi. Raporton mb|
shpenzimin e Buxhetit, realizimin e investimeve. kapitale dhe inkasimin.e te hyrave vetanake “para o
‘Asamblese Komunale ne baza penodlke tre mujore dhe vjetore, Raporton te ZKA ne baza mu;ore, SR
gjashtemujore dhe vjetore me qellimy te mbeshtetjes se vendimarrjes, Siiguron realizimin e te. thyrave
vetanake ne konform planifkimt vietor, bene karahasimet periodike dhe raporton rreth g;end;es se f REE
realizimit te te hyrave vetanake.:Késhillon drejtoratet komunale I:dhur me procedurat dhe rregullat e
p]anlf'kimt shpenzimit dhe. realizimit te buxhetit komunal.” s e T

e - Sektori i tatimit né prone : :
Dekiarata e m|S|omt Menaxhon ekskluzmsht vetém tatimin né prone; pregatltgen e faturave d|str|bulm|n e
faturave tatimore, inkasimin e tatimit né prone, dhe raportimin e rregullte prané MF. o e

s e e ~Selctori pér buxhet dhe financa - e
'Deklarata e m|5|omt Menaxhon buxhetln dhe financat komunale périé gjithe admm|straten komunale. P
Peregatit. buxhetin brenda afateve kohore té percaktuara nga Ligji per Menagjimin e Financave Publike dhe
Pergmg;esnte, mbané. kontabtl;tetln dhe raporton mbi financat komunale Menaxhon _te' gutha shpennmet e
“komunés pér secilén drejtori.sipas udhézimeve nga 'MF. : ' . Sl i

Kategorité buxhetore Nr.puntorve
18 2022 2023 2024
I, | Paga dhe méditje [05,950.00 105,950.00 | 105,950.00
2. | Mallra Shérbime, Komunali 4,000.00 4,000.00 4,000.00
3. | Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00
4. | Kapitale 0.00 0.00 0.00
Totali 109,950.00 | 109,950.00 | 109,950.00




Drejtorati pér Sherbime Publike dhe MCE

Drejtori i Infrastrukturés Publike-Drejtor: Rasim Hasani

Dl ejtorl 1 Sherblmlt té Zjarrfiksave- Drejtor: Nazml Gashl
o - Infrastruktura publike publile - G S
o "Deklarata e Mtswmt Kordlnon dhe monitoron funkswnlmln e ndérmarrjeve publlke si PTT KEK ndermarr‘;et e
S Ujlt ndermarr‘jet e mbeturlnave dhe ndermarrjet tjera qé kryen sherblme per qytetaret me qelllm te ofrlmlt te L
: e RIS sherblmeve ma fer dhe efikase - L : . S I

ER . : ~Sherbimet e Z|arrf'l(save
'DEKLARAT E MISIONIT Te mb: 0|e n]erezn: dhe pronen e komunes nga z;arrr, materlalet e. rrez;kshme. katastrofar.
natyrore dhe emergjencat tjera té shkaktuara nga njerézit apo veprlmet e natyres Te ule humbjet e |eterave, pronave g
dhe démtimeve ambientore permes programeve pér-rritje te vetédijes. - -
'Admmlstrata siguron: drejtlmm dhe koordinon:me nivelin qendron dhe ag;enclonet qera per emergjenca, s:g 1ane IRK
KFOR, SHPK, TMK dhe donatorét ndérkombétar, Administrata | njofton dre;torlte tjera pér thyenen e kodit.dhe -
-kérkon mbylljen ‘e rrugéve, ndértesave, fabrikave; ose sferave tjera, ku rreziku pér shéndetin.dhe pronén eshte b
pashmangshém. Administrata menaxhon t& gjitha detyrat fiskale dhe zbaton polltlkat procedurat dhe vepnmet per
personelin, Té mlrembaje komunikimet me publikun, policing, administratén komunale, reaguesit tjeré ndaj -
‘emergjencave dhe qytetareve 24 oré né dité dhe béné dérgimin e forcés njerézore dhe:té pajisieve te: emerg|enca ne
‘ményré té shpejté dhe me kohé. "Promovon siguring publike. duke administruar kodet dhe ‘standardet e zjarrit,
kryerjen e rregullté & mspekt:mlt té ndértesave dhe sigurimin e shpe;te té hutumtlm:t dhe zbatimin‘e thyer]eve e _
kodeve, DIVIZIODE punon .né pajtim me rregulloret ¢ nivelit gendror.né lidhje me zjarret, démet ambientore, dhe demet
natyrore pérmes. inspekumtt rapornmlt aktlwteteve zbatuese t& gjera, Zyra e Preventivés dhe Hulumtimit edukon S
publikun, posacerlsht rining, né lidhje me rreziqet potencsa!e dhe parandalimin e tyre, Divizioni hulumton dhe '

i regjtstron raportet qe kane té béjné' me shkaqet dhe pérgjigien kundér situatave emergjente R :
e e Tt AR ‘Brigada e zjarréfilséve . U
'DEKLARATA E MISIONIT Bngada e Z;arref ikséve I* mbron jetrat dhe pronat e. qytetareve e Komunes _‘Brlgada e
Zijarréfi kséve pérgjigiet. ndaj té gjitha emerg[encave dhe ndérmerr veprime preventive parité siguruar se situatat
emergjente nuk perkeqesohen SicPérgjigiia e. paré. emergjente né Komunén é Lipjanit, Brigada e Zjarréfi ikséve '3
‘koor d:non qendren e saj pérgiegjése:me zyrtaret e Pol1c1se, Ndlhmes sé pare, dhe admmlstrates cmle. per te SIguruar

mbrojtjen mé efektive t& jetrave dhe pronés. -

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-
34 2022 2023 2024

l. | Paga dhe méditje 225,280.00 225,280.00 225,280.00
2. | Mallra Shérbime, 655,000.00 665,000,00 665,000.00
3. | Komunali [23,000.00 123,000.00 123,000.00
4, | Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 .00
5. | Kapitale 3,474,631.00 3,066,646.00 2,659,820.00
Totali 4,477,911.00 | 4,079,926.00 | 3.673.100.00

Zyra lokale e Komuniteteve- Shef: Radmilla Simeonoviq

Deklarata e m|5|onrt Eshte perg|eg;ese per nderl:dh ene: proceseve ,punve @ Kuvendlt komunal ekzekutnnt f
me komunitetet j ]o shumic, Paraqet ker kesat,shkresat dhe lmplementon polltlkat komunaie tek komunltetet
joshumicé. Zyra pér- komunitete &shté pjes integrale e Bordit té Drejtorve. - g UL Ty

2023

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-7 2022 2024
l. | Paga dhe méditje 39,770.00 39,770.00 | 39,770.00
2. | Mallra Shérbime, Komunali 1,500.00 1,500.00 | 1,500.00
3. | Transfere dhe subvencione 2,000.00 2,000.00 | 2,000.00
4. | Kapitale 0.00 0.00 | 0.00
Totalt 43,270,00 | 43,270.00 | 43,270.00




Drejtoria pér Bujgsi Pylltari dhe Zhvillim Rural- Drejtor: Shefqet Amrllahu

e Drejtoria pér bujqési,pyllitari dhe zhvillim rural
.Dekiarata e m1510n|t Dre;toria pérBujqési: Pylltari dhe. zhwﬂlm rural. béné menaxhlmln & stafit t& dre]torlse,
“burimeve financiare dhe béng koordinimin me: ag]encaonet tjera qeveritare pér aktivitetet’ bujqésore dhe
“zhvillim rural, Implementon politikat zhvillimore pér bU|qu|, koordinon punen, asociacionet bujqésore,
~pérgatit: plamn vietor pér t¢- mbjellat vjetore dhe siguron gé. keto piane té: mpiementohen Koordinon me
agjencionet e qeverisé qendrore draftimin-dhe. |mplement|m|n e plrtikave zhvillimore pér rajonet ruraEe 8
komunés, sigurom. shérbimet tekmke pér stafin e drejtor:se qé punojné né sferat e bu[qe5|se, bu;qlte, =
'-kooperatwac dhe asociacionet: bulqesore &sht & pérgjegjése per. koordinimin e punéve me OJQ me qethm
e mbeshtetjes s& aktiviteteve bujqésore, ofrole trinim ofrojé shérbime veterinere dhe té kujdeset pér
1'_mbro;tjen e shendeﬂt dhe pat andaloie semundjet e kafsheve, koordmole dhe té mblkeqyre aktlvltetet e

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-
13 2022 2023 2024
I | Paga dhe méditie 67,230.00 | 67,230.00 | 67,230.00
2. | Mallra Shérbime, Komunali 2,000.00 2,000.00 2,000,00
3. | Transfere dhe subvencione 254,000.00 | 270,000.00 | 280,000.00
4, | Kapitale 0.00 0.00 0.00
Totali 323,230.00 | 339,230.00 | 349,230.00

Dr eJt01 ia per Zhvillim Ekonomik- Drejtor: Bekim Shabam

LR e - Seltori pér elconomi.dhe. zhvillim - : :
EDekIarata e m|5|omt Promovlml dhe térhegja e investimeve direkte permes perforclmlt 8 kllmes sé S
investimeve dhe ‘avancimit t&. metut;eshem e shérbimeve administr: ative, fugizimi i ‘sektorit prwat permes 3
forcimit t&, konkurrueshmérisé.ekonomike. te Komunes s& Lipjanit, avancimi i fugisé punétore — edukimi. -
‘dhe rritja e kapac:teteve té fuqisé. punetore me géllim té p!ote5|m|r. te. nevo;ave té sektorit privat dhe
‘investitoréve té: huaj, permlreSimi Finfrastrukeurés pubhke, adresimi’i pengesave dhe mbeshtetja o sektorit -

privat né fushén e energjisé, ujésjeligsit dhe menaxhimit t& mbeturinave, zhvillimi i qendrueshem i bu]qesme

dhe promovimi i:Komunés sé Lipjanit si n]e destlnaaon atraktw turlstik si dhe fokus; né mvovacsone duke

‘fnb&shtetur ideté dhe iniciativat innovative,

Kategorité buxhetore Nr.puntorve 9 | 2022 2023 2024
1, | Paga dhe méditje 49,560.00 49,560.00 | 49,560.00
2. | Mallra Shérbime, Komunali 2,000,00 2,000.00 2,000.00
3. | Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00
4, | Kapitale 0.00 0.00 0.00

totali 51,560.00 51,560.00 | 51,560.00




Drejtoria Kadaster dhe Gjeodezi- Drejtor: Sefer Tasholli

RSt : - Sektori pér kadastér dhe gjeodezi -~ oo R
Dek!arata e misionit: Dre;tona per Gjeodezi e Kadaster ben menagjimin e stafit te dt e;torls dhe n|eher1t D
‘mban kordinim te rregullt me Agjencionin’ Kadastral te Kosoves, mban kontakte te rregullta me geverin -
qendrore, Ministrin ‘e Ambientit dhe Planifikimit Hapsiror. Gijithashtu menaxhon geshtjet’ buxhetore dhe".' :
financiare te drejtoris dhe stafit, dhe nxjerivpolitika dhe rregulla per menaxhlmln e drejtoris. -

L AR S - Sektori pér kadastér R
Deklarata e m|5|on|t Sektort per kadaster ‘eshte. pergjegjes te’ kujdeset per m:rmbagt;en e te: gntha
regjistrave kadastr al, ku: perfsh:het e gjithe palu;teshmer:a Komunale, regjistrimin e pronave, regjistrimin e
hipotekave ‘dhe gregjistrimin. e tyre, regjistrimin ‘e vrejtjeve giyqesore me: ndalesa, regjstrimin e barrave
tatimore, regjistrimin: ¢ ndarjeve te’ parcelave, reg||str|m|n e: objekteve banesore dhe afarlste, dhen:en e
Qertifikatave te pronsis dhe vertetime te ndrsyhme per rr egullimin e dokumentave, : IR

BT, o IR - :Seltori pér gjeodezi-
-Dekiarata e mmomt Zyra per gjeodem éshté . perg;egjese & marré vend;me duke u bazuar ne I<erkesat e
qytetaréve; matjet, incizimet, ndarjet (né parcela), nénndarjet e pronave té tokés. - S e

Kategoritg buxhetore -Nr.puntorve-10 | 2022 2023 2024
I. | Paga dhe méditje 58,900.00 | 58,900.00 | 58,900.00
2. | Mallra Shérbime, Komunali 2,000.00 | 2,000,00 2,000.00
3. | Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00
4, | Kapitale 0.00 0.00 0.00
Totali 60,900.00 | 60,900.00 | 60,900.00

Drejtoria Planifikim Urban dhe Mjedis- Drejtor: Emina Rexhiq

Gl SRR, . Drejtoria pér planifikim dhe urbanizém ' .
Deklarata e m!SIOHIt Slguron zbatimln e ligiit dhe vendimeve tjera té ap!tkueshme nga fusheveprlml dhe kompetenca e f_

';dre;tor;se, béné pérgatitjen dhe. hartimin-e akteve té perguthshme normative t& drejtorisé, béné pergatitjen dhe
hartimin e pro]ektvendlmeve, aktvendlmeve. konkluzave, urdheresave procesverbaleve, kontratave, vértetimeve,
lajmérimeve dhe shkresave tjera qé kané t& bejne me veprimtariné e drejtorisé. béné planifikimin dhe zhvillimin-e :_:1 o

-planit hapésinor dhe urban t& komungs, harton programet dhe planet urbane, .planet e. pergjlthshme dhe detaje

«urbanistike, planet pér vendbanime dhe té rajoneve, si dhe implementimin’e kétyre planeve,

R : oo Selctori. p&r urbanizém
_:Deklarata e m13|0nlt bene pergatiqen e planeve urbane, léshon lejet e ndértimit, Iejet pe adoptlmm e ndertesave, :

rind&rtimin e ndértesave, J8shon lejet: pér infrastrukeurd (sistemit t& furnizimit me ujg, kanalizimit, rrugéve, et])..

- — WA LEE “Seltor per plantfilim — _
Dekiarata e mls:omt bene plamﬁktmm dhe zhwllimln e planit hapeslnor dhe urban t& komunes, harton programet dhe
-planet. urbane,’ planet e pergjlthshme dhe detaje urbanisnke, planet per vendbanlme dhe te rajoneve, si dhe S
-implementimin:e: kétyre planeve © i SRR . o ST S

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-6 | 2022 2023 2024
I. { Paga dhe méditje 38,200.00 | 38,200.00 38,200.00
2. | Mallra Shérbime, 2.000.00 | 2.000.00 2.000.00
3. | Komunali 0.00 { 0,00 0.00
4, | Transfere dhe subvencione 0.00 | 0.00 0.00
5. | Kapitale [50,000.00 | 150,000.00 [ 50,000.00
Totali 190,200.00 | 190,200.00 | 190,200.00




Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirqenje- Drejtor: Merita Bytyqi

s L - Drejtoria p&r shéndetési e Mirqgenje dhe sherbime Sociale . - :
Deklarata e musnonlt DSHPS ka pér mision té vetm té s1gurole dhe zhvu]lo;e sistemin e ofrlmlt te mbro;qesg
parésore shendetesore sa mé kuailtatwe, ‘duke u bazuar ‘né nevojat e popullatés né t€ré -territorin ‘e
‘komunés ‘soné, si: perkuldeSjen sociale té t8 gjlthe banoréve, vegmas té atyre me, status t& réndé social,
kuptohet, giithmong SlpaS mundésive . buxhetore e kadrovike, ‘Qéllim kryesor i sektorit 8 shendetesme.'
éshté t& kujdeset pér-kujdesin parésor. ‘shéndetésor. té - qytetareve té: komunés -dhe t&" kujdeset per
shéndetin e pergpthshem publlc, ‘N& bazé t& kérkesave té qytetaréve me g|end;e té réndé sociale dhe né.
bazé té propozimeve: té kom:tet:eve té fshatrave: béhet pérpilimi. ilxstave pér. :dhénjen e" ‘ndihmés sociale.
kétyre familjeve me: g[endje té réndé sociale. E giitha kjo_béhet me ané té |dent|f klmit dhe vleresumt te__:
gjendjes socuaie e fam|E|eve te propozuara dhe qe kane kerkuar ndlhme somale : I RN

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-253 | 2022 2023 2024
I.'| Paga dhe meditje ,754,131.00 | 1,810,010.00 | 1,810,010.0(
2. | Mallra Shérbime 223,500.00 213,500.00 213,500.0(
3. | Komunali 48,000.00 48,000.00 48,000.0{
4. i Transfere dhe subvencione 30,000.00 30,000.00 30,000.0¢
5. | Kapitale 131,741.00 280.000.00 660,000.0¢(
TOTALI 2,187,372.00 | 2,381,510.00 | 2,761,510.00

Programi pér Shérbime Rezidenciale

Drejtona pér:-Shérbnime Rezidenciale -

'Dek!arata e m1saon|t DSHPS ka pér:mision t€ vetin. té suguroje dhe zhwllo;e sistemin’ e ofrlm:t té mbro;t]es:'
'-paresore shendetesore sa mé. kuahtattve. duke U’ bazuar né: nevolat e: popullates né téré territorin e
“komunés ‘soné, si perkujdeswn sociale 't té: g||the banoréve, vegmas té atyre.me status t& rende social;-
-kuptohet gjlthmone S|pas ‘mundésive. buxhetore e kadrovike, Qéllim - kryesor i sektorit t& shéndetésisé
‘éshtd :t8 ‘kujdeset pér. kujdesin- parésor. shéndetésor té ‘qytetaréve. t&: ‘komunésdhe " t& - kujdeset per5
]shendetm e. perg;uthshem pubhc, 'N& bazé 8 kérkesave té qytetaréve me g;endje té: rende sociale dhe né
bazé ‘té propozimeve :té. komlteteve té fshatraye ‘béhet. perpllrm: Hlistave -pér: dhénjen ‘e .ndihmés. socmief_
kétyre familjeve me gjend]e té rende soaale E gptha kjo. béhet me ané té tdentif ktmtt dhe vleresmlt teE
.g;end|es somale té familjeve te propozuara dhe qe kane kerkuar nd[hme socaale P i

Kategorité buxhetore Nr.puntorve-10 | 2022 2023 2024
I. | Paga dhe méditje 89,250.00 89,250.00 89,250.00
2. | Mallra Shérbime, 75,000.00 75,000,00 75,000.00
3. | Komunali 8,000.00 8,000.00 8,000.00
4. | Transfere dhe subvencione 0.00 0.00 0.00
5. | Kapitale 5,000.00 7,750.00 7,750.00
TOTALI 177,250.00 | 180,000.00 | 180,000.00




D1 ejtm ia per Kultur le dhe Sp01 t- Dx eJtm Amla Regzlca LLugiql

Deklarata o mlsmmt Dek[arata e mls:onlt SKRS orgamzon, menaxhon dhe koordmon vepr;mtarlte kulturore, g
aktivitet rinore dhe spor. twe Koordmon punen me vepnmtarlte ngé kompetence me komunat l:jera dhe asocramonet, _f

‘shoqatat dhe organizatat, -

Kujdeset pér. trashlgamlne kulturore dhe per gpthe mfrastrukturen ku zhwilohen akttwtetet kuiturore, o : - i
rinore dhe sportive, si dhe. blbhotekat Plantf kon. menaxhon dhe koordmon punen e sekton té KRS Menaxhon

'-obe;ktet dhe buxhetin e SKRS

‘Planifikon; harton dhe. mb:qure reahzfmm e pa]nprogramlt v;etor t& punes Raporton para Kuvendlt Kryetarlt

Organizon dhe koordinon veprimtarité kulturore: Teatér, manifestime, art figurativ, muziké.,.etj pér t& .

‘gjitha-moshat, Siguron. mbéshtetjen teknike pér manifestimet dhe programet. tjera né sallén e kulturds dhe 3ashte sa]
Organizon dhe pérkrah aktivitetet rinore me réndési shoqerore dhe kulturo- sportlve ‘Koordinen punén me OJQ dhe _
.‘shogata rinore. Planifikon dhe raporton pér punén yjetore, Organlzon garat Sportive, Mblqure garat sportive, :
Koordinon dhe- mbéshtet veprimtarité e kiubeve sportive, Koordinon bashképunimin me gendrat : sportive, Mbyqur g
aktlwtetet e shtep:s se kultures,e crla kryen aktw;tetet kulturore,ktnemotograf'rke b;bletekaris arkmt te qytetft et. - ¥

Kryesore te performances:

Kategorité buxhetore Numri i puntoréve
16 2022 2023 2024
1. | Paga dhe méditje 86,390.00 86,390.00 86,390.00
2. | Mallra Shérbime, 45,000.00 45,000.00 45,000.00
3. | Komunali 10,000.00 10,000.00 10,000.00
4, | Transfere dhe subvencione 200,000.00 | 250,000.00 | 260,000.00
5. | Kapitale 380,000.00 | 685,000.00 | 1,205.000.00
TOTALE 721,390.00 | 1.076.390.00 | 1,606.390.00

D1 e;toua pel Arsnm dhe Shkence- Drejtori:E Elmaze Behlull

Deklarata e, Musmmt* DKA ushtron funksuonet dhe. perg;eg;eslte e sa; né baze e Ilgjlt Ifdhur me
‘organizimin e arsimit pér. femuet dhe t& rriturit. Nxité baraziné né mundésiné per e nd;ekur arsimin..
parashkollor, fillor dhe t& mesém né komung, né zhvillimin dhe, aftésimin e personelit si dhe né t& g|1tha S
aspektet-e tjera té arsimit; Respekton dhe nxité té drejtén € komumteteve dhe anétaréve t& tyre, T8
‘sanksionuara me Lig;et ekzistuse ne fuqi. Nxité bashképunimin midis mésuesve, prmderve, nxénésve. dhe
‘midis institucioneve arsimore dhe famlljes ‘Béné regjistrimin-e. 16 dhénave per sonale té nxénésve né n;e
format t& miratuar nga. MASHT dhe né harmoni me nenin:10,2 (b) t& LAFM. Bashképunon ngushté me -
-Zyren Rajonale t& Arsimit pér. (;eshtje t& ndryshme t& arsimit né komuné qé kérkohet. bashkeveprlm dh
pérgjigie e té dy paléve.. Eshte perg;eg|es pér: planifil ikimin e té gjitha aktiviteteve: :q8 kand t& b&jné me -

~‘Drejtoria. e Arsimit .

.zhw!ilmln e procesm arsimor. n€ institucionet arsimore né komung,’ identifi klmm e nevojave té msntuaoneve :
arsimore .né komung, srgurlmm e pérfshirjes sé té gjithé: fémijéve né institucionet e arsimit t& komunés, etf.
&shté pérgjegjése pér punét admmlstratlve té dre]torase krijimin,: derglmln dhe lhbajt]en e dokumentacionit,

sipas protokollit né DKA, mbajtjen e procesverbailt pér DKA pérpilimin e: vendimeve té: ndryshme. kl‘ljlmln
dhe mbamen e d051eve té: punetoreve té arsimit né komune, pergatmjen e konkur seve: per pune51m,

mbledhjen-e té dhénave statistikore pér nxénés dhe: Ppunétoré té arsimit,: eshte pérgjegjése pér. p[amf k|m|n

‘e buxhetit pér t& gjitha shkollat e komunes, rishikimin e buxhetit, planifikimin e shpenzimeve.sipas.
kategorive, mban shénime pér fondet e pranuara nga donatorét, kontrollon shpenzimet e: shkollave,et;

Kategorité buxhetore Nr.puntorve«
1065 2022 2023 2024 -

T. [ Paga dhe méditie 6,813,939.00 | 6,885,560.00 | 6,885,560.00
2. | Mallra Shérbime 617,000.00 | 617,000.00 | 617,000.00
3. | Komunali 96,000.00 |  96,000.00 |  96,000.00
4. | Transfere dhe subvencione 80,000.00 |  90,000.00 | 100,000.00
5. | Kapitale 442,280.00 | 1,015.000.00 | 1,385.000.00

Total 8,049,219.00 | 8,703.560.00 | 9,083.560.00




